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I etap redukcji zalega w luźni?
5 października 1992 roku, przy ulicy 

S taro jaw orsk ie j 99 w  Jaw orze rozpoczęło 
działalność P rzedsiębiorstw o Produkcyjno- 
-H andlow e „C eral”. W łaścicielem  firm ^ 
jest p. A ndrzej B ram bor, inżynier-chem ik, 
jaw orzanin  od 30 lat. Je st żonaty, m a 
dwóch synów.

Poniew aż p. A ndrzej znany jest w  m ie­
ście jako były d ługoletni dy rek to r JZChG 
„Pollena”, poprosiliśm y o garść inform acji 
jak  powstała, czym się głównie za jm uje i 
jak  funkcjonuje p ry w atn a  firm a „C eral”.

A.B. — Początek był bardzo skrom ny. 
Posiadałem  niew ielki zasób gotówki, dzię­
ki czemu mogłem, bez konieczności zacią­

gania kredytu , rozpocząć działalność. Moja 
firm a  zajm uje się zaopatrzeniem  rolników - 
-hodowców w  pomocnicze surow ce paszo­
we oraz gotowe pasze.

Zaczynałem  od jednego surow ca — fo­
sforanu  paszowego, obecnie rozprow adzam  
już koncentraty , superkoncen tra ty  i m ie­
szanki m ineralne, p rzydatne w  każdej 
hodowli. P row adzę też drobną produkcję 
pasz i m ieszanek m ineralno-w itam ino- 
wych. Moimi odbiorcam i są rolnicy indy­
w idualni, spółdzielnie p rodukcyjne i m ie­
szalnie pasz — np. CNOS w  Snowidzy, go­
spodarstw a skarbow e w  Jaw orze, W iadro- 
wie, P iotrow icach i inne.

(dekeńozęnie na t tr .  3)

Ja k  się dowiedzieliśm y ze źródeł zaz­
w yczaj dobrze poinform owanych, k ierow ­
nicy w ydziałów  w  jaw orskiej Kuźni o trzy­
m ali w początkach lipca polecenie od Za­
rządu spółki w ytypow ania części załogi do 
zwolnienia. W sumie chodzi, ponoć, o 87 
osób.

Uporczywie u trzym ujące się pogłoski o 
przygotow yw anych redukcjach  za trudn ie­
nia, dodajm y — nie dem entow ane przez 
szefostwo spółki „A grom et” — w yw ołują

zaniepokojenia nie ty lko pracowników. 
W szak z p racy  w  d. ZKiMR utrzym uje  się 
obecnie ponad 1000 osób, nie tylko m iesz­
kańców  Jaw ora  ale i okolicznych wsi.

Dodajm y, że w  momencie pow stania za­
k łady  za trudn iały  n iespełna 2500 pracow ­
ników. Bez pracy w  Jaw orze i najbliższej 
okolicy pozostawało pod koniec m arca 
praw ie 4700 osób, czyli ponad 18 procent 
ludności czynnej zawodowo.
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Andrzej Brambor: Liczy się pomysł i wytrwałość



Obwieszczenie
Z a :- id  M iasta Jaw  ora — n a . podstaw ie 

art. 138 ust. 1 ordynacji wyborczej do 
Sejm u Rzeczypospolitej Polskiej (Dz. U. 
n r  43, poz. 205) inform uje, że zabrania się 
um ieszczania plakatów  i haseł w ybor­
czych na ścianach budynków  i ogrodze­
niach będących w łasnością gminy.

Do um ieszczania p lakatów  zostaną u sta ­
wione odpowiednie tablice oraz można 
w ykorzystyw ać w itryny  sklepowe za zgodą 
najem ców  lub właścicieli.

Jednocześnie przypom ina się, że zgodnie 
z art. 157 ordynacji wyborczej za n a ru ­
szenie określonych zasad grozi kara  
grzywny.

ZUS informuje
Zakład Ubezpieczeń Społecznych Od­

dział w  Złotoryi przypom ina, iż ak tualn ie 
najniższe w ynagrodzenie pracowników, 
1 650 000 zł miesięcznie (łącznie z podat­
kiem  dochodowym) oznacza, że od 1 lipca 
1993 roku podstaw a w ym iaru  składek: 
na ubezpieczenie społeczne i Fundusz P ra ­
cy pracow ników  zatrudnionych w  pełnym  
w ym iarze czasu pracy; na ubezpieczenie 
społeczne m ałżonków pracow ników  skiero­
w anych do pracy w  przedstaw icielstw ach 
dyplom atycznych, urzędach konsularnych, 
w stałych przedstaw icielstw ach przy Or­
ganizacji Narodów  Zjednoczonych i w in­
nych m isjach specjalnych za granicą, w in ­
sty tucjach, ośrodkach inform acji i k u ltu ­
ry  za granicą; na ubezpieczenie społeczne 
osób, k tóre z powodu stanu zdrow ia swo­
jego dziecka w ym agającego — bez wzgłę- 
du  na wiek — sta łe j opieki oraz pielęgna­
cji lub pomocy w  czynnościach samoob­
sługowych nie- mogą podjąć albo kon ty ­
nuować zatrudnienia, nie może być niższa 
od kw oty 1 650 000 zł.

hal

1 NIE STWIERDZONO NARUSZENIA 
PRAWA

W sprawie 
przydziału mieszkań

P isaliśm y swego czasu o zarzutach prze­
wodniczącej Społecznej K om isji M ieszka­
niowej, dotyczących zasad przydzielania 
mieszkań. Na wniosek B urm istrza M ia­
sta, Kolegium  Odwoławcze przy Sejm iku 
Sam orządow ym  W ojewództwa Legnickie­
go przeprow adziło kontrolę. Je j w ynikiem  
jest pismo do B urm istrza, którego treść 
przedstaw iam y poniżej.

*
Stosownie do P ana pism a z dnia 5 kw iet­

nia 1993 r. dotyczącego zasadności przy­
działu lokali' m ieszkalnych d la osób w y­
m ienionych w tymże piśm ie, Kolegium 
Odwoławcze przy Sejm iku Sam orządow ym  
W ojewództwa Legnickiego w składzie: El­
żbieta Szudrowicz, Jerzy Lasek i Tadeusz 
Laurow ski, w w yniku szczegółowej ana li­
zy przedłożonych m ateriałów  i dowodów 
w powyższych spraw ach i ich konfron tacji 
z obow iązującym  stanem  praw nym  stw ier­
dza, co następuje.

We w szystkich badanych spraw ach, k tó ­
re dotyczyły przydziału: m ieszkań do do­
konania na w łasny koszt rem ontu  k ap ita l­
nego lub odbudowy pomieszczenia niem ie­
szkalnego, zakw alifikow ania i przydziału 
m ieszkań osobom sprow adzonym  do m ia­
sta  Jaw ora z uwagi na niezbędne potrzeby 
kadrowe, zam iany m ieszkań z urzędu 

- — nie stw ierdzono naruszenia praw a w 
stopniu nakazującym  stw ierdzenie n ie­
ważności w ydanych decyzji w  trybie 
a rt. 156 § 1 Kodeksu postępow ania adm i­

nistracyjnego (Dz. U. z 1980 roku, n r  9,
poz. 25 z późniejszym i zm ianami). S tw ier­
dzone podcza, badania spraw  niedocią­
gnięcia, nie m iały żadnego 'w pływ u na m e­
rytoryczne rozstrzygnięcia poszczególnych 
spraw  o czym inform owano P ana na bieżą­
co w trakcie ich badania.

P ragnę przy tym  zwrócić uwagę, iż 
zgodnie z treścią § 6 ust. 4 rozporządzenia 
Rady M inistrów  z dnia 18 lipca 1988 r. w 
spraw ie zasad i trybu  zaspokajania po­
trzeb m ieszkaniow ych (Dz. U. n r  27, poz. 
187 ze zm ianą w Dz. U. z 1990 r., n r  25, 
poz. 146) w  spraw ach rozpatryw anych 
przez organ pierw szej instancji w  zakre­
sie zakw alifikow ania w niosku do przy­
działu m ieszkania do dokonania na w łasny 
koszt przebudow y pomieszczeń niem iesz­
kalnych lub rem ontu  kapitalnego albo od­
budowy zniszczonego lokalu mieszkalnego 
oraz przydziału m ieszkań osobom spro­
w adzonym  do danej miejscowości z uwagi 
na niezbędne potrzeby kadrow e zw iązane 
z rodzajem  w ykonyw anej pracy  — nie 
obowiązuje sporządzanie lis t przydziału, 
a tym  sam ym  nie zachodzi konieczność 
zasięgania opinii społecznej kom isji m iesz­
kaniow ej w  w yżej w ym ienionych sp ra­
wach. N atom iast w  obydwu przypadkach 
zam ian m ieszkań z urzędu (J.W. i Z.S.) 
organ pierw szej instancji przed pozytyw ­
nym  zakw alifikow aniem  wniosku zasięg­
ną ł opinii Społecznej K om isji M ieszkanio­
wej, co zostało potw ierdzone odpowiednim  
zapisem  we w nioskach zainteresow anych 
osób.

Kolegium Odwoławcze nie dopatrzyło 
się w wyżej w ym ienionych spraw ach  n a ­
ruszenia praw a. W związku z powyższym 
odsyłam y kom plet nadesłanych dokum en­
tów  w raz z niniejszym  stanow iskiem .

Przew odniczący 
Kolegium  Odwoławczego 

JO ZEF ANTONIAK

Terenowy Inspektorat 80P rozwiązany
Na podstaw ie ' tym czasowych w ytycz­

nych SOP w  spraw ie działania inspekto­
rów  terenow ych S traży O chrony przyro­
dy oraz zgodnie z uchw alą w ojew ódzkie­
go inspektoratu  SOP w  Legnicy rozw ią­
zuje się Terenow y Inspek to rat SOP w J a ­
rze.

Terenow y Inspek to ra t SOP powołano w 
celu koordynow ania prac grup  rejono­
wych działających na terenie Jaw ora i 
ościennych gmin. Nadzór praw ny nad dzia­
łaniam i podejm ow anym i przez TISOP 
powierzono p. Lesławowi Daszkowi.

W czasie kilkum iesięcznej działalności 
skład osobowy Terenowego Inspek to ra tu  
ulegał trzykro tnym  zmianom. W konsek­
w encji doprowadziło to do podziału unie­
m ożliwiającego prace TISOP.

Nasza
g i & l c B 3  p i * a t o s r

Zakład fryz jersk i — Rynek 29 ■— za­
tru d n i od zaraz fryzjerką m ęską lub 
dam sko-m ęską.

Podejm ą pracą do baw ienia dzieci. Tel. 
grzecznościowy 70-17-00 w  godz. 8.00-— 
—15.00 lub 70-25-88, po godz. 16.00.

Młoda, solidna, n a  okres w akacji podej­
mie sią opieki nad dzieckiem. K ontakt: 
te lefon 70-42-64.

Z atrudnię stolarza z kw alifikacjam i. 
K ontakt: Jaw or, ul. B erlinga 22.

Z powodu śm ierci

JANUSZA
GREGORKIEWICZA

głębokie w yrazy współczucia 
rodzinie sk ładają

funkcjonariusze 
K om endy Rejonowej Policji 

___ w Jaworze

Rodzinie i bliskim  
w yrazy szczerego współczucia 

z powodu śm ierci

ś.p. JANUSZA 
GREGORKIEWICZA

sk łada redakcja 
i je j w spółpracownicy

Serdeczne w yrazy współczucia 
żonie, dzieciom i rodzinie 

naszego wspaniałego 
kolegi i w spółpracow nika

ś.p. JANUSZA 
GREGORKIEWICZA

sk ładają pracownicy
P ro k u ra tu ry  Rejonowej 

w  Jaw orze

2 — Gazeta Jaworska

Sponsorzy wyirarćw 
Miss Jawora ’93

„A grohandel”, Piotrow ice 27, Bogumił 
W asiak i Jerzy  Fijałkow ski; Teresa Szum ­
na, K w iaciarnia, ul. W itosa; Składnica 
M ateriałów  Budow lanych „M agas”, ul. K u- 
ziennicza; „A rt-M et”, ul. W rocławska; 
P rzedsiębiorstw o Produkcyjno-H andlow e 
„Rostor”, ul. W rocław ska; W iesław K ról; 
„M usic-Club”, ul. Moniuszki, A nna i A rtu r 
Gwiździałowie; „A grohandel”, Legnica, ul. 
Jaw orzyńska; K sięgarnia „Roma”, Rom an 
Badarycz; H urtow nia „N ina”, ul. W rocław­
ska, Janusz Rutkowski; P iekarnictw o, S ta ­
nisław  F u rtak , ul. Szpitalna; P iekarn ic­
two. M arek F u rtak , Zębowice; „B ilard- 
-C lub”, ul. M oniuszki; Salon r tv  „Sony”, 
ul. Moniuszki; S.C. „K arton”, ul. K uzienni- 
cza; Ogrodnictwo, inż. B arbara  Pałczyń­
ska; PHU „R oltex”, ul. W itosa 6B m. 8, 
p. Rejm an; F irm a ,,E x tra-P ex”, ul. Kuzien- 
nicza, Rom an M uraw ski, R yszard M yślic- 
k i i Zdzisław Rojowski; P ry w atn a  F irm a 
H andlow a „M yślicki”, Świdnica, ul. D łu­
ga 18; Spółdzielnia P racy  Inw alidów  „In- 
produs”, ul. P iastow ską; PPU H  „Reg- 
m ont”, ul. Rapackiego; W arsztat i Sklep 
M otoryzacyjny, ul.- Poniatow skiego 27, Bo­
żena i S tanisław  Deptuchowie; F irm a B u­
dowlana, Kazim ierz W ołyniec; Spółdziel­
n ia  T ransportu  W iejskiego, ul. K uzienni- 
cza 9; Sklep „Jub iler — U pom inki”, Ry- 

' nek, Zofia i Zdzisław  R ulka; Spółka „Ja- 
w or-H om e”, ul. W rocław ska; Sklep Che- 
miczno-Kosmetyczny, Strzegom, ul. Św id­
n icka 7, Robert K aim ; Zbigniew  Zarem ba 
— „E ksport-Im port”, Sklep Sportowo- 
-Turystyczny „C orner”, ul. K lasztorna;' 
M arket „Jaw ara”, B arbara  i H enryk S ta-

(dokończenie na str. 3)

Zguby
4 lipca br. w  godzinach rannych przy ul. 

Chopina zaginęła czarna podpalana sucz­
ka, ra tlerek . Uczciwego znalazcę bardzo 
proszę o zw rot suczki pod adres: ul. Cho­
pina 2 (Lumpex).

*
D okum enty na nazwisko M aria Ośka; 

Targoszyn 14 m. 2, są do odebrania w re ­
dakcji.

Kurs ratowników
Ośrodek Sportu  i R ekreacji w  Jaw orze 

ogłasza zapisy na ku rs ratow ników  m łod­
szych. K urs będzie odpłatny, wysokość 
opłaty będzie zależna od ilości zgłoszeń.

Chętni mogą zgłaszać się na basenie do 
ratow nika, lub w  biurze OSiR-u, telefon 
7C-21-41._ T erm in zgłoszeń upływ a 15 lipca 
bieżącego roku.

OD 8 LIPCA

Na basen m ie|ski
Uwaga, po w ym ianie wody basen m ie j­

ski będzie czynny już od czw artku, tj. 
od 8 lipca br.

Przypom inam y, że za w stęp  na basen 
dzieci płacą 5 tysięcy złotych dorośli 10 tys. 
złotych. P rzy basenie czynna jest k aw ia­
renka  oferująca ciepłe dania, napoje, lody 
itp. Ośrodek zaprasza w  godz. 9—19.

Sanepid ostrzega
Państw ow y Terenow y Inspektor S an ita r­

ny ostrzega przed spożywaniem  — ze 
względu na zagrożenie zdrow otne — chip­
sów produkow anych przez firm ę Bahlsen 
z H annow sru.

C runchipsy — paprika  i C runchipsy — 
pepperoni, chociaż m ają ważne daty przy­
datności do spożycia (od '  30.07.93 do 
24.09.93) skażone są, jak  się nieoficialnie 
dowiedzieliśmy, bak teriam i mogocymi w y­
wołać zaburzenia i choroby uk ładu  pokar­
mowego.

Na wakacje do Włoch?
Uwaga, Czytelnicy! Je st szansa organi­

zacji w  m iesiącu lipcu i sierpniu  13-dnio- 
wego w yjazdu do Włoch, nad A driatyk!

Z tak ą  w akacyjną propozycją zwróciła 
się do nas pew na agencja tu rystyczna z 
W rocławia.

Z akw aterow anie w  nam iotach, przew i­
dziane są wycieczki do W enecji i R aw en­
ny. Koszt w yjazdu skalkulow ano na około 
2 290 tysięcy złotych; dzieciom do la t 15 
przysługuje ulga i w ich przypadku w y­
jazd kosztow ałby około 1 650 tys., nato­
m iast najm łodsi uczestnicy — do la t 3 — 
pojechaliby nieodpłatnie.

Zgłoszenia uczestnictw a przyjm ujem y 
do 10 lipca br. w  naszej redakcji. Od liczby 
chętnych zależy, czy w yjazd dojdzie do 
skutku.

W JAW ORSKICH SZKOŁACH ŚREDNI CH BRAKUJE M IEJSC

Co doleL ośmioklasisto?
W ielu Czytelników  zwróciło się do nas z 

prośbą o in terw encję w  związku z brakiem  
m iejsc w  jaw orskich  szkołach średnich.

Jak  nam  powiedzieli, w szystkie m iejsca 
w  k lasach pierw szych są już zajęte. W L i­
ceum Ogólnokształcącym, dzięki s ta ra ­
niom dyrekcji, udało się uruchom ić dodat­
kową klasę; mimo to w ielu jaw orskich 
ośmioklasistów, k tórym  udało się zdać 
egzam in w  szkołach poza Jaw orem , a k to ­
rzy z b rak u  m iejsc nie zostali tam  przy ję­
ci — gorączkowo poszukuje m iejsc w  szko­
łach. Jedyna szansa, jak  podpow iadają fa ­

chowcy, to utw orzenie dodatkow ych klas. 
Zajęcia mogłyby się odbywać na przykład 
w  jaw orskim  Liceum  Medycznym. Chodzi 
tylko o zgodę K ura to rium  i dogadanie się- 
na szczeblu dyrektorów  jaw orskich szkół 
średnich. Na prośbę rodziców apelujem y o 
podjęcie działań w  tym  kierunku.

Z dobrze poinform ow anych źródeł do­
w iedzieliśm y się, że tem atem  tym  zajm ie 
się w  najbliższy czw artek, tj. 15 lipca br., 
kom isja ' k u ltu ry  i ośw iaty Rady M iejskiej 
w Jaworze.

w i a d o m o ś c i

NOWOCZEŚNIE I ORYGINALNIE

Odwiedziliśm y ostatnio salon r tv  p. D a­
riusza P olaka przy ulicy Moniuszki, aby 
zobaczyć, jak  funkcjonuje firm a, k tóra 
przed kilkom a m iesiącam i w oryginalny 
sposób rozpoczęła sw oją działalność: w er­
nisażem  sprzętu elektronicznego i dzieł 
sztuki.

Z uznaniem  odnotow ujem y, że poziomu 
nie obniżono — sklep ze sprzętem  audio- 
-wideo funkcjonuje, a naw et rozrósł się 
jeszcze o dział kom puterów  i te lekom uni­
kacji, natom iast w  salonie w ystawow ym  
kontynuow ane . są prezentacje dzieł sztuk 
plastycznych i w yrobów  użytkowych. T u­
ta j też oferuje sw oje usługi B iuro Podró­
ży „H ęrm es”. Obok sprzętu h i-fi znakom i­
te j firm y Sony czy m arkow ych. kom pute­
rów  G ulipin, można w  salonie kupić... 
w iklinow e m eble i sztuczne kw iaty, co nie 
jest znuaną specjalizacji, lecz poszukiw a­
niem  oryginalnych form  promocji.

N aw et jeśli nie dysponujem y sporym  za­
sobem gotówki, to i tak  w arto  udać się do 
salonu po to, aby obejrzeć w ystaw ę obrazów 
olejnych i pasteli znanej jaw orskiej p la­
styczki A ldony Staroń, Zestaw  prac po­
tw ierdza opinię, że jest ona zdolną pejza- 
żystką. Realistyczne krajobrazy, u m ie ję t­
nie zbudow ane najprostszym i środkam i 
plastycznym i — barw ą i perspektyw ą, ukar 
żują przyrodę i urodę Dolnego Śląska. 
Polne drogi, rzeki, staw y, pola, łąki i lasy, 
skądinąd znajom e, niosą z sobą w łasne 
nastro je  i n a tu ra ln ą  świeżość. Bardzo u ro ­
kliw ie p rezen tu ją się fragm enty  m ałom ia­
steczkowej a rch itek tu ry , k tó rej senną t a ­
jemniczość podkreśla fioletow o-niebieska 
kolorystyka. Są one w ykonane w  techni­
ce pasteli, w  k tó rej A ldona zdaje się gu­
stować, i to z w ielkim  powodzeniem.

M arzy mi się se ria  tak ich  prac, m a ją ­
cych za tem at Jaw or i pobliskie m iastecz­
ka:, Bolków, Z łotoryję, Strzegom. Zanim  
ona pow stanie (nie w ątpię, że w krótce) 
w arto  zobaczyć te, .które wiszą w  salonie, 
i przy odrobinie szczęścia kupić k tórąś z 
prac po napraw dę przystępnej cenie.

. Zetka
*

PORTRET NA ZAMÓWIENIE
Za jedyne 30 tysięcy złotych możesz 

mieć w łasny portre t, w ykonany przez zna­
nego plastyka, Janusza Gałuszkę. W ystar­
czy przyjść do redakcji, poświęcić 15 min., 
a m istrz Jan  uwieczni na karton ie naszą 
podobiznę.

*
Krzysiek Nowak zaprasza w szystkich 

fanów  m uzyki młodzieżowej 8 lipca br. na 
O W „Jaw orn ik”. Odbędzie się tam  ko lej­
ny „Program  K odow any” pn. „Rock na 
Jaw o rn ik u ”.

W ystąpią: Gaga, Positiv V ibration, Sza­
fot, Izajasz, jeleniogórski P aradise, Zm ia­
na Biegu oraz A nnal Front, ze Strzegom ia. 
Im prezę poprow adzą Sm alec i M ister.

Przypom inam y, że festiw al będzie w  ca­
łości rejestrow any  na profesjonalnej ap a­
raturze. Jak  nas poinform ował  ̂K rzysiek, 
czynione są starania,* aby w ydać kasetę z 
tego festiw alu.

*
Uwaga, gm inne ośrodki ku ltu ry! Jaw o r­

ski Ośrodek K u ltu ry  organizuje giełdę 
sprzętu nagłaśniającego.

W dniach 13—17 lipca br. odwiedzą was 
pracownicy JO K -u  celem zebrania zbęd­
nego, zużytego, niepotrzebnego sprzętu n a ­
głaśniającego. Sprzęt ten będzie w ystaw io­
ny na licytację w  Jaworze. Środki uzyska­
ne ze sprzedaży zostaną przekazane na kon­
ta  GOK-ów po po trąceniu  10% prowizji.

T erm in licytacji zostanie ogłoszony w 
„Gazecie Jaw orsk ie j”.

*

ZAGADKA NA LATO
Wzorem ubiegłego roku proponujem y 

tym , k tórzy  lub ią „łam ać” głowę, w spól­
ną zabawę.

1. W przyszłym  roku będziemy obcho­
dzić 200 rocznicę pewnego pow stania. P ro ­
szę podać datę rozpoczęcia i zakończenia 
oraz p rzy n a jm n ie j; 5 m iejsc w alk  stoczo­
nych w pow staniu oraz daty.

2. W tym  roku obchodzimy 200 rocznicę 
urodzin au to ra  „Zem sty”. Proszę podać 
datę urodzin i przynajm niej 5 ty tu łów  
dzieł tego autora.

3. Ułóż jak  najw ięcej słów z lite r  w ystę­
pujących w  słowie „indyw idualizacja”. 
K ażda lite ra  może być użyta tylko raz, 
poza „d” (2 razy) i „a” (2 razy). Muszą
to być rzeczowniki w m ianow niku liczby 
pojedynczej lub mnogiej.

Rozwiązania należy przesyłać do 16 lipca 
na adres: K lub „P iast” —- Sztab NAL, ul. 
Moniuszki 10.

W śród autorów  praw idłow ych odpowie­
dzi rozlosu jem y, trzy a trakcy jne nagrody.



Sponsorzy wyborów Miss iawora *93
(dokończenie ze str. 1)

szkowie; Sklep „Pew ex”, ul. G runw aldzka; 
Fotograficy: M onika Stolarz, H alina Ole­
ska, K rystyna Dynowska, A ndrzej Serafin; 
Zakład Insta lac ji E lektrycznych ,,Telsat”, 
ul. W itosa 10, P io tr A nielew ski; Zakład 
Usług G eodezyjnych „Noviel”, Krzysztof 
Nowak i Eugeniusz W ieliczko; K w iaciar­
n ia „B ukiecik”, ul. Piłsudskiego, B eata i 
Ryszard M ittelstad t-C iupka; K w iaciarnia 
w  R ynku, p. K rzeehki; K w iaciarnia „M ag­
nolia”, Rynek, Eugeniusz Chyłek; PUPH  
„COM-D”, ul. Poniatow skiego 27; M arta 
Dziedzic, ul. Szpitalna; Radio Legnica; 
S klep  Odzieżowy, ul. Zam kowa, Zbigniew 
B ednarek; F irm a H andlow o-U sługow a 
„M ewa”, Legnica, ul. Now odworska 11.

*
Scenariusz i reżyseria im prezy — Józef 

Noworól.
U kłady choreograficzne — A rtu r W erat 

i K atarzyna W erat-Piaseczyńska.
O praw a plastyczna — B arbara  F unto- 

wicz i A rkadiusz Zarzycki.

Dźwięk — Zdzisław  Bagiński i K azi­
m ierz Babiarski.

P orad  kosm etycznych udzielała k andy ­
datkom  H alina Sulich, zaś pomocy przy 
uk ładan iu  fryzur, już tradycy jn ie  p. Ela 
z zakładu fryzjerskiego przy ul. Zam ko­
wej.

Im prezę prow adził S tan isław  Dziak, py­
tan ia  dla kandydatek  uk ładał Ryszard 
Trześniow ski. N agrody w ybierali Ryszard 
M yślicki, M arek Białowąs i M irosław a Po­
lak, zaś pięknie je  przed w ręczeniem  przy­
stro ili państw o: B eata i Ryszard M ittel­
stad t-C iupka oraz p. Iw ona B utm ankie- 
w icz-Borecka. Porządku pilnow ali: Bogu­
sław  Kubicki, Zygm unt Jaroszew ski oraz 
S tan isław  K w iatkow ski.

*
O rganizatorzy, za naszym  pośrednic­

twem , sk ładają  w szystkim  sponsorom  oraz 
tym, k tórzy w  jakikolw iek sposób przyczy­
n ili się do przeprow adzenia tej imprezy, 
serdeczne podziękowania. D ziękują rów ­
nież za k u ltu ra ln e  zachowanie się w  cza­
sie trw an ia  wyborów.

K iedy trzy  la ta  tem u, podczas odnaw ia­
n ia  kościoła św. Jerzego w  K ondratow ie 
natrafiono  pod w arstw am i sta re j farby  
n a  w ielobarw ne plam y nie było jeszcze 
wiadom o, że są to  późnośredniowieczne 
polichrom ie ścienne. Dzięki ostrożności 
robotników  i zaangażow aniu m iejscowych 
opiekunów  św iątyn i fak t powyższy po­
tw ierdził nieco później p. M ieczysław 
Stec, znany u nas bardzo dobrze, św ietny 
a rty sta -konserw ato r z K rakow a, k tó ry  na 
zlecenie W ojewódzkiego K onserw atora 
z Legnicy przebadał cały kościół i okre­
ślił zakres w ystępow ania malowideł, oraz 
ich dużą h istoryczną i artystyczną wartość.

W konsekwencji, od dwóch la t przez 2 
tygodnie czerwca gościliśm y w  Jaw orze 
grupę studentów  W ydziału K onserw acji i 
R estau racji Dzieł Sztuki A kadem ii Sztuk 
P ięknych w  K rakow ie, k tórzy pod k ie ru n ­
kiem  w łaśnie starszego asysten ta Steca i 
profesora Zalewskiego prow adzą żm udne 
i precyzyjne zabiegi konserw atorskie. N aj­
p ierw  spod tynków  i k ilku  w arstw  pobiał 
bardzo ostrożnie odsłan ia ją m łoteczkam i 
i skalpelam i m alowidło, dbając przy  tym, 
aby oryginalna w arstw a m alarska zacho­
w ała się w całości. Je st to bodaj najw aż­
niejszy z etapów  procesu konserw acji, w y­
m agający w yjątkow ego skupienia i odpo­
wiedzialności. Jeśli polichrom ia uległa 
odspojeniu od podłoża, to zostaje do niego 
przyklejona specjalnym i klejam i. Podob­
nie ra tu je  się przed odpadnięciem  i s tru k ­
tu ra ln ie  w zm acnia tynki. Dopiero w tedy 
przystąpić można do doczyszczania m alo­
widła.

O rozw ijających się coraz intensyw niej 
kon tak tach  Jaw ora z francuskim  Tilloy 
pisaliśm y już w ielokrotnie. Dziś kolejny 
odcinek z tej serii, poświęcony sztuce.

„H eliette W zgarda et sa fam ilie” to ty ­
tu ł niew ielkiej w ystaw y p rac plastycznych, 
k tórych  autorzy  stanow ią w łaśnie jedną, 
niew ątpliw ie bardzo u talentow aną, rodzi­
nę. B ohaterką pokazu jest H elette ze 
swoim m alarstw em  olejnym , a tow arzyszą 
jej mąż Jean  z w yrobam i sztuki użytko­
w ej w ykonanym i z tw orzyw a sztucznego 
(na w ystaw ie: ładne szachy i kon trow er­
syjne syntetyczne kw iaty) oraz trzech sy­
nów: najstarszy , 18 la t — Jean  H erbert, 
au to r komiksów, la t 15 — Jean  Antoine, 
dobry p ian ista  i rysow nik, oraz najm łod­
szy, 12 lat, Jean  Sylvain, au to r ciekawych 
pasteli i... wierszy.

W zgardowie uchodzić mogą za wzór 
współczesnej hum anistycznej rodziny, w 
której rozległość i nowoczesność zain tereso­
w ań nie jest niczym krępow ana i silą rze­
czy decyduje o o tw arte j, niezależnej i 
tw órczej postaw ie wobec otaczającej rze­
czywistości.. Sport, sztuki plastyczne, m u­
zyka, technika, lite ra tu ra , inform atyka, 
nauka, arch itek tu ra , m otoryzacja — to 
pasje, k tórym i żyją na co dzień. Nie m iał­
bym  nic przeciwko tem u, gdyby tak i m o­
del człowieka i rodziny zadom owił się i 
u nas, co jednak  — zważywszy n a  n iek tó ­
re  nasze przyw ary — nie w ydaje się mo­
żliwe w  najbliższych w iekach.

W róćmy zatem  do w ątku  zasadniczego 
a rtyku łu  — do ekspozycji w  M uzeum Re­
gionalnym . Trzonem  w ystaw y jest sześć 
płócien H eliette, m alow anych olejno, m a­
łych i średnich form atów . Zestaw  ilościowo 
niewielki, ale tem atów  sporo: m artw a n a ­
tu ra , pejzaż, portre t. Ten pierw szy zdecy­
dow anie opanow any najlepiej. G ruszki to 
niezw ykle realistycznie i lekko nam alow a- 
,ne trzy  tytułow e owoce o złotawo-zielonej 
kolorystyce. Gęste roślinne tło zdaje się 
podkreślać ich soczystość i apetyczną doj­
rzałość. H arm onijna kom pozycja i stono-

D okładne w ykoanie te j czynności poz­
woli potem zrekonstruow ać jego p ierw ot­
ną form ę i treści, a następnie odczytać 
sens. Założenie specjalnych kitów , ew en­
tua lna  rekonstrukc ja  ubytków  w  znaczący 
sposób, np. przez punktow anie k ropką lub 
kreską, wreszcie scalenie kolorystyczne 
dzieła z otoczeniem — to pozostałe etapy 
procesu, do k tórych w  przypadku kondra- 
tow skich m alow ideł jeszcze daleko. Na r a ­
zie trw a jeszcze odsłanianie i- odczyszcza- 
nie m alow idła na ścianie południow ej 
naw y o pow ierzchni k ilkunastu  m etrów  
kw adratow ych. Co najm n ie j ty le sam o po­
lichrom ii w ystępuje na ścianie północnej i 
będzie odsłaniane w następnych sezonach.

Na podstaw ie tego, co już m ożna te raz  
zobaczyć należy stw ierdzić, że pochodzą­
ce z końca XV w ieku m alarstw o prezen tu ­
je w ysoką rangę artystyczną i jest dzie­
łem  jednego, na razie nie znanego, m i­
strza. M alowidło na południow ej ścianie 
stanow i zespół 7 scen z życia C hrystusa 
(Pasja) przedstaw ionych w kw aterach  w  
dwóch poziomach po obu stronach okna. 
G lif okienny ozdobiony jest ornam entem  
florystycznym , osobno w ystępuje zacheu- 
szek. M alowidło w ykonane jest w technice 
tem perow ej lub  k lejow ej. Do jego treści 
i cech estetycznych w rócim y w  drugiej 
części artyku łu , natom iast tu ta j uzupeł­
n ijm y inform ację o studentach : było ich 
ośmioro (tylko jeden chłopak) z 2, 3, 4 i 5 
roku, i wszyscy zyskali wysoką ocenę opie­
kunów, zwłaszcza M ałgorzata M rzygłód — 
au to rk a  sporządzanej na bieżąco doku­
m entacji, z k tó re j także korzystałem .

Z.K.

w ana ko lorystyka obrazu sp raw ia ją  każ­
dem u oglądającem u dużą przyjem ność. 
Podobne odczucia w yw ołuje inna m artw a 
n a tu ra  — Dynia, bowiem  mimo iż przed­
staw ia mnogość przedm iotów  (stół, k rze­
sło, w ieszak, książka kucharska, klucze) i 
darów  natu ry , ułożonych w cale niesym e­
trycznie, to jednak  kom pozycja całości 
tchnie ładem  i... ciepłem  niedaw nej Obec­
ności człowieka w  tej kuchni.

Ciekawie po trakow ana i dobrze nam alo­
w ana jest także m.in. m artw a n a tu ra  zaty tu- 
w ana Korzenie, n ieste ty  zaw arty  w treści 
współczesny w ątek  z gatunku  publicystyki 
społeczno-obyczajowej jest opisany stero- 
typowo i tandetn ie (butelka wódki, m a- 
trioszka, książki). Raczej nie porusza ani 
sum ień ani myśli, ale da się oglądać.

Jakby  pośrednią form ą między „czystą” 
m artw ą n a tu rą  a pejzażem  jest nosta l­
gicznie nazw any obraz W alc Jesienny. Ty­
tułow y ruch  w  ry tm  trzech czw artych zi­
lustrow any jest wazonem  z gałęziam i w i­
nogron pełnych w iru jących  czerwono-wi- 
śniowych liści, a taniec ten  dzieje się w 
dusznej, w yabstrahow anej przestrzeni. P e j­
zaż D’A rtois z łąką pełną chabrów  na 
pierw szym  planie i sześcioboczną w ieżą z 
la ta rn ią  na drugim  przynosi uspokojenie i 
refleksję.

T eraz pozostaje nam  tylko spojrzeć w 
oczy kobiecie (autorce?) lecz okazuje się to 
niemożliwe, ponieważ na jedynym  w  tym  
zbiorze portrecie przesłania skośnie tw arz, 
że w idać tylko usta  i wszystko, co poniżej. 
Nie jest to więc p o rtre t w  klasycznym  ro­
zum ieniu jako pełny zew nętrzny w izeru­
nek tw arzy  człowieka, uzew nętrzniający 
n ierzadko jego charak ter. To raczej tylko 
symboliczy skrót postaci (?) D ynam ikę sko­
śnego planu obrazu rozm yw a różowa to ­
nacja, przez co trac i on na w artości.

M alarstw o H elette przem aw ia k larow ­
nością środków  w yrazu, u jm u je  prosto tą i 
ciepłem  w ew nętrznym , a przy tym  jest 
technicznie bez zarzutu. Opraw ione w  este­
tyczne ram y mogą zdobić każde m ieszka­
nie. Z.K.

P a I  g o  s z e ś ć !
W daw nej Polsce, w brew  u ta rty m  poglą­

dom, to rtu ry  nie były rozpowszechnione. 
Nie poddaw ano nim  szlachcica, chyba że 
była to sp raw a w yjątkow a. Wówczas sąd 
szlachecki przekazyw ał go sądowi m ie j­
skiem u, k tó ry  posługiwał się p raw em  n ie­
m ieckim , przew idującym  użycie to rtu r  w  
celu w ydobycia zeznań od podejrzanego.

„T ortury  — jak  pisał ks. Jęd rzej K ito- 
wicz opisujący epokę saską w  Polsce — 
były używ ane w  spraw ach  gardłow ych 
(tzn. podlegających karze śm ierci — przyp. 
autora), „kiedy w inow ajca albo przez in ­
kw izycją nie był doskonale o w ystępek 
przekonany, albo choć był, ale nie chciał 
się przyznać do tego co m u inkw izycjam i 
dowodzono”. S tąd też często były stosow a­
ne przy badaniu  k rym inalistów  pochodzą­
cych ż n izin społecznych.

K atusze odbyw ały się w  piw nicy r a tu ­
szowej. W przypadku, gdy śledztwo było w 
teren ie, to przygotow yw ano do tego izbę 
bądź zw ykłą stodołę. W pomieszczeniu, 
k tóre n a  sta łe było używ ane do te j czyn­
ności, na jednej ze ścian był w bity  hak z 
kołkiem . N aprzeciw  niego podobny, lecz 
znacznie niżej. D elikwenta, po zdjęciu u b ­
rania, sadzano na stołku pośrodku izby. 
M istrz k rępow ał m u z ty łu  ręce orąz nogi 
powrozem, którego koniec przyw iązyw ał do 
niższego haka. D rugi p rzek ładał za więzy 
k rępu jące  ręce i przeciągał za kółko um ie­
szczone w  wyższym haku. Koniec jego 
trzym ał w  ręku. Wójt, k tó ry  sta ł na czele 
kom isji śledczej, po w ypy tan iu  badanego o 
jego personalia nam aw iał go, by  ten  do­
browolnie przyznał się do w iny, oszczędza­
jąc w  ten  sposób sobie m ąk. Gdy to  nie 
pomogło, w ójt zw racał się do instygatora 
(śledczego): „Panie instygatorze, m ów m i­
strzow i, niech sobie postąpi w edle p raw a”. 
K at zaś trzykro tn ie  py tał: „Mości pano­
w ie (...) z wolą, czy nie z w olą”. Gdy usły­
szał, że „z w olą”, przystępow ał do pracy. 
Wówczas silnie pociągał za sznur, k tó ry  
trzym ał w  dłoni. To powodowało, że ręce

nieszczęśnika zaczynały podnosić się do 
góry, co z kolei w yłam yw ało ram iona ze 
stawów. Ręce znajdow ały  się n a  w ysoko­
ści głowy. Był to bardzo silny  ból. W ię­
zień krzyczał: „Nie w inienem ! Nie przy­
znam  się do niczego! Nie męczcie mnie! 
Zaklinam  w as na straszny  sąd boski, pu- 
ście m nie”. N iektórzy po te j „ku rac ji” od­
zyskiw ali pam ięć i przyznaw ali się do 
swoich i nie swoich win. N atom iast tych, 
k tórzy  nadal tw ierdzili, że są niew inni, 
czekał dalszy e tap  katusz. M ałodobry 
w spólnie ze swoim pom ocnikiem  hyclem  
ciągnęli za sznur. Ręce w ięźnia w ykręca­
ły  się tak , że były  w  jednej lin ii z głową. 
Ciało zaś jego było w yciągnięte jak  struna. 
„W ięzień tu  już dobyw ał tchu  ostatniego 
siląc się na w rzask, albo też zdaw ał się go 
pozbywać w szystkim i otw oram i na tu ry , 
w yrzucając z siebie z kaszlem  i grzm otem , 
gęste .wodniste i flegm iste ekshalacje, k tó ­
re  zarażały  przytom nym  (tzn. kom isji —• 
przyp. au tora) nosy, i w idok p rzyk ry  sp ra ­
w ow ały” — pisał św iadek tam tych  cza­
sów, ks. Kitowicz.

Gdy pod w pływ em  bólu trac ił przytom ­
ność, cucono go i innym i to rtu ram i zm u­
szano do m ówienia. N a przykład  n ak ład a­
no m u n a  nogę bu t hiszpański (była to 
rzecz podobna do buta, lecz zam iast w y­
godnej skóry m iała kolce, k tóre po doci­
śnięciu śrubą łam ały  golenie przesłuch i­
w anem u), bądź przypalano rozgrzanym i 
blacham i, lub  roztopioną siarką. Gdy to 
nie pomagało, przeryw ano męki. O praw ca 
nas taw ia ł w yłam ane staw y, pow odując ko­
le jny  ból. Podejrzanego odprow adzano do 
celi. Jeszcze dw ukro tn ie był w  ten  sposób 
badany. Gdy w ytrzym ał trzyk ro tne  męki, 
był zw alniany z aresztu. Także, gdy po 
sześciu razach przypiekania boków nie 
przyznaw ał się do przestępstw a, uw ażano 
go za niewinnego. S tąd  też popularne przy­
słowie „pal go sześć”, rodowodem  jest 
zw iązane z m ękam i.

M IROSŁAW  SZK IŁĄD 2

Jaworscy biznesmeni
(dokończenie ze str. 1)

F irm a dopiero się rozw ija i m ogłaby le­
piej funkcjonow ać, gdyby m iała w ięcej 
środków  w  obrocie. Jednak  dla przedsię­
biorcy, k tó ry  zakłada w ejście n a  rynek  
przy m inim alnych zyskach, k red y t banko­
wy przy obecnej stopie oprocentow ania jest 
nie do „przełknięcia”. Koszty u trzym ania 
firm y, a zwłaszcza koszty produkcji są dziś 
bardzo wysokie. S taram  się je m inim ali­
zować i dzięki tem u zaczynam  zakorzeniać 
się na rynku . Z atrudn iam  dwóch p racow ­
ników  na pełnym  etacie, sporadycznie 
przy jm uję pracow ników  n a  um ow ę-zlece­
nie, sam  zaś p racu ję  w  czasie n ieogran i­
czonym. Zainw estow ałem  w łasne p ienią­
dze w  zakup drobnego um aszynow ienia, 
niezbędnego do produkcji, oraz środków  
tran sp o rtu  — jednego sam ochodu dostaw ­
czego i wózka widłowego.

K iedy więc firm a zacznie przynosić zy­
ski?

A.B. — Na tu te jszym  teren ie  k onkuren ­
cja je s t duża i wszyscy zabiegają o w zglę­
dy rolników , dlatego są pew ne kłopoty ze 
zbytem. D ziałają tu  tacy producenci, jak  
np. w rocław ski „Dolpasz” oraz p ry w atn e  
w ytw órnie i jednostk i hand lu jące  surow ­
cam i i paszami. Jed n ak  uw ażam , że będąc 
wobec siebie fa ir, wszyscy znajdziem y 
pole do działańi .

Jakie, w edług Pana, możliwości stoją 
dziś przed po tencjalnym i biznesm enam i, a
jakie przeszkody?

A.B. — Aby w  życiu cokolw iek osiąg­
nąć, potrzebny jest pomysł oraz w y trw a­
łość i konsekw encja w  działaniu. W P ol­
sce jest jeszcze dużo „białych p lam ” do 
zagospodarow ania, zarówno w  przem yśle, 
handlu , jak  i w  usługach. Je s t to  olbrzy­
mie pole m anew ru  dla tych, k tórzy  chcie­
liby  podjąć ryzyko działalności gospodar­
czej, gdyż pomimo pełnych półek, w ielu 
rzeczy u nas jeszcze b raku je . M ożna rozpo­
cząć skrom nie i powoli się rozw ijać. Do­
syć isto tna jest spraw a finansów .

A.B. — Od m om entu rozpoczęcia dzia­
łalności do chw ili obecnej nie w yciągną­
łem  z przedsiębiorstw a do kieszeni an i zło­
tówki. Cokolwiek zarobię, na razie pochła­
n ia to firm a, k tóra, żeby istnieć, m usi się 
rozw ijać, a żeby się rozw ijać, m usi mieć 
pieniądze. Zakładam , że jeśli n ic się n ie  
zmieni, za rok lub pó łto ra prow adzona 
działalność pow inna zacząć przynosić zy­
ski.

Je st P an  znany jako au to r w ielu p a ten ­
tów  na produkcję środków  chemicznych. 
W jakim  stopniu w ykorzystu je P an  tę w ie­
dzę w  sw ojej firm ie, przy obecnym  rodza­
ju działalności?

A.B. — M am  na koncie ponad 30 pa ten ­
tów, głównie na produkcję środków  w 
dziedzinie chem ii gospodarczej, a także na 
inne w yroby i technologie zw iązane z 
chemią. Mimo iż każda b ranża m a sw oją 
specyfikę, jako chem ikow i jest m i dość 
łatw o przyswoić sobie term inologię ro ln i­
czą. W szystkie zboża czy surow ce m ają 
rów nież określony skład chem iczny i dla 
chem ika ta  b ranża nie jest problem em. N a­
tom iast doświadczenie zdobyte w  poprze­
dnich la tach  bardzo pom aga i procentuje. 
Poniew aż zawsze zajm ow ałem  się produ­
kcją, obecnie też jest mi ona bliższa niż 
handel. M oja działalność produkcyjna jest 
procesem  fizykochem icznym , mogę więc i 
tu ta j w ykorzystać posiadaną wiedzę.

F irm a „C eral” jest n iew ielka i dopiero 
się rozw ija. Nie obaw ia się P an  konkuren ­
cji?

Mówi się, że jest dziś w iele możliwości 
dla przedsiębiorczych, lecz w  prak tyce 
n iek tó re  b arie ry  są tru d n e  do pokonania. 
K redy ty  są bardzo drogie, w ięc na począ­
tek  dobrze jest m ieć trochę w łasnych  p ie­
niędzy, albo zakładać rozwój firm y  w  d łuż­
szym okresie czasu. Wobec dużej liczby 
bezrobotnych należałoby też poświęcić w ię­
cej energii i p ieniędzy na tw orzenie no­
wych m iejsc pracy. Teoretycznie p ryw at­
ny przedsiębiorca może uzyskać pomoc w 
postaci k redy tu  na stw orzenie m iejsc p ra ­
cy dla osób niepełnospraw nych, jednak  
prak tycznie trzeba prowadzić firm ę co 
najm n ie j rok, aby o tak i k redy t się starać. 
Pow ażną b arie rą  dla po tencjalnych k red y ­
tobiorców  jest w ym óg posiadania zabez­
pieczenia m ajątkow ego, jako gw arancji 
pod udzielony k redy t. U nas większość 
ludzi n ie  posiada takiego zabezpieczenia i 
nie m a w  banku  szans.

P ragnę natom iast dodać, że we w szy­
stk ich  urzędach spotykam  się z bardzo ży­
czliwym  podejściem  do m nie jako k lienta, 
zwłaszcza w  jaw orskim  Urzędzie S karbo­
wym  i w  ZUS.

Przypuszczam , że ta  pochw ała wzbudzi, 
zwłaszcza w śród urzędniczek, jeszcze 
w iększą życzliwość dla P an a  i pozosta­
łych k lientów  obu insty tucji.

rozm aw iała: L. KALINOW SKA
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ZESPÓŁPR-rWATUYCHTSZKDIi ZAWODOWYCH NR 1 
W WARSZAWIE, FILIA W LEGNICY

OGŁASZA ZAPISY NA ROK SZKOLNY 1993/94
DO PRYWATNEGO POLICEALNEGO 

STUDIUM ZAWODOWEGO O KIERUNKACH:

— Obsługa ruchu turystycznego (nauka trwa 2 lata w systemie sta­
cjonarnym i zaocznym)

— Hotelarstwo (nauka trwa 2 lata w systemie stacjonarnym i zaocz­
nym)

— Studium ubezpieczeniowe (nauka trwa 1 rok w systemie stacjo­
narnym i zaocznym)

Szczegółowych informacji udziela sekretariat Studium — Legnica,
pl. Klasztorny 7, tel. 227-58. Decyduje kolejność zgłoszeń.

290r-93

ELEKTROPUNKTURA
W YKONUJĘ EXPRESS DIAGNOZĘ 

ORAZ LECZĘ:
»

— nikotynizm
— otyłość
— bóle głowy
— nerwice
— depresje
— bezsenność
— moczenie nocne u dzieci
— zaparcia
— rwę kulszową

G abinet F izjoterapii, 
m gr M ARIANNA BIAŁEK, 

ul. Rapackiego 9, tel. 70-28-52.

Czynny: poniedziałki, środy, p ią tk i 
w  godz. 15.00—18.00, w torki, czw artki 

w  godz. 8.00—11.00
279r-93

U NAS NAJTANIEJ!
SKLEP GALANTERYJNY
przy bram ie P ark u  P okoju

oferuje:

— koszulki bawełniane 
już od 22 000 zł

— szorty bawełniane Reebok 
— 90 000 zł

— biustonosze — 19 000 zł
— rajstopy midi — 6 500 zł
— rajstopy maxi — 9 000 zł
— czapki letnie — 27 000 zł 

oraz wiele innych tanich 
rzeczy

ZAPRASZAMY!
277r-93

PRYWATNE GABINETY LEKARSKIE
PRZY UL. RAPACKIEGO 9 (biurowiec b. POM-u), tel. 70-28-52

1. PEDIATRYCZNY

— specja lista  chorób dziecięcych MAŁGORZATA DĄBROWSKA 
(tel. dom. 70-44-43) przyjm uje: w torki i p iątk i w  godz. 16—18

2. CHIRURGICZNY

— specjalista ch irurg  TADEUSZ ZIELIŃSKI (teł. dom. 70-44-22) 
p rzyjm uje: poniedziałki i środy w  gode. 16.00—17.30

— specjalista ch iru rg  ARKADIUSZ SPILAREW ICZ 
przyjm uje: w to rk i i piątk i w  godz. 16.00—17.30

3. LABORATORIUM ANALIZ MEDYCZNYCH

— m gr biologii ELŻBIETA K EPPER-ZIELIN SKA  przy jm uje codziennie 
oprócz sobót od 9 do 11 i od 16 do 18.

4. INTERNISTYCZNY
— lekarz  chorób w ew nętrznych JOANNA M ADEJCZYK-BIAŁOW ĄS

przyjm uje we w tork i i czw artk i o godz. 16.30—17.30 i69r-93

CZYSTE I TANIE CIEPŁO!

Systemy grzewcze, kotłownie olejowe i gazowe wysokiej 
sprawności urządzeń renomowanych firm:

— bezpieczne, oszczędne
— zapewniające znikomy poziom emisji zanieczyszczeń
— ekologicznie czyste
— energooszczędne
— bezobsługowe
— nieograniczone zastosowanie: mieszkania, budynki, sklepy, 

zakłady, szklarnie itp.
* A

FIRMA ZAPEWNIA:
■

— kompleksową obsługę ,,od projektu do efektu”
— serwis gwarancyjny i pogwarancyjny oraz promocyjne 

ceny!

Ekologiczne kotłownie olejowe i gazowe oraz kompleksowa
obsługa to:

FIRMA GRUPY BOREN, PPHU „GOD-B” PIOTROWICE 174, 
tel./fax Jawor 70-48-58

278-93

G E O M E T R
59-480 Jawor, ul. Legnicka 12a 

te lefon 70-50-31

oferuje usługi:

&  doradztwo geodezyjne, 
budowlane i projektowe

& wszelkie prace geodezyjne 
prace budow lano- 
- projektow e 

■i!t ksero

ZAKŁAD USŁUGOWY 
RT V

JAWOR, UL. MONIUSZKI 1 
ZBIGNIEW  RECZUCH

tel. 70-48-21

poleca usługi w zakresie 
naprawy i przestrojenia:

— telew izory cz.-b. i kolorowe
— odtw arzacze video i m agnetow idy
— telegazeta — zm iana a lfabetu  

z angielskiego n a  polski

WYKONUJEMY 
NAPRAW Y DOMOWE

ZAPRASZAMY!
261r-93

HAIR STUDIO 
S O L A R I U M

URSZULA STACHURA
Jaw or, ul. M oniuszki 10

-  TRW AŁA ZIOŁOWA
n a składnikach biologicznych

— TRW AŁA KWAŚNA

— FARBOW ANIE — 
koleston 2000

Firm : WELLA, GOLDWELL

249r-93

BEATA, RYSZARD 
M ITTEUSTADT-CIUPKA

zapraszają do Kwiaciarni
„B U K I E C I K ”

Jaw or, ul. P iłsudskiego 15

Tylko u nas:
KW IATY CIĘTE i DONICZKOWE, 

W IĄZANKI ŚLUBNE, 
OKOLICZNOŚCIOWE, 

POGRZEBOWE,
BUKIETY W KOSZACH, WIEŃCE 

a także doniczki ceram iczne, flakony

Naszym stałym Klientom  
proponujemy

KARTĘ STAŁEGO KLIENTA 
z 16-procentow ym  rabatem

UWAGA! K w iaty można zamówić 
także telefonicznie dzwoniąc 

pod num er 35-82

ANTENY SAT W CENIE HURTO­
WEJ. NAJTANIEJ W POLSCE!

OSTATNIA OKAZJA PRZED 
VAT-em!

„TELSAT” te l ./ f a x  70-34-36

— PACE PSR 900 — 5 200 000 zł
— PACE PSR  800 — 4 800 000 zł
— AMSTRAD 320 — 4 500 000 zł
— ASTRA SRT 75 — 4 400 000 zł
— CX 95A — • 4 100 000 zł
— PROSAT 500 — 3 700 000 zł
— SAMSUNG

Vortec — 3 400 000 zł
— CX 200 — 16 000 000 zł
— O brotnica — 1 550 000 zł

ZAPRASZAMY DO KSIĘGARNI

„ W I E D Z A ”
Os. PIASTOW SKIE — UL. MUZYCZNA 8

— Prowadzimy sprzedaż ratalną książek! —
PONADTO POLECAMY:

ty  DYSKIETKI (sprzedaż hurtow a i detaliczna)
KASETY AUDIO-VIDEO (sprzedaż hurtow a i detaliczna) 
ty  KALKULATORY CITIZEN

•  ® B I S O  • •
JAWOR, UL. LIM ANOW SKIEGO 

(za mostem, wyjazd na Piotrowice)

P unk t fabryczny
nawozów azotowych i fosforowych 

CZYNNE:
w dni robocze 8—16 

w  soboty robocze 8—12

telefon 70-27-83

CEMENT — 860 tys. zł 
WAPNO — 32 tys. złotych (worek) 

CEGŁA pełna kl. 100 — 1700 zł 
CEGŁA dziuraw ka kl. 50 — 2000 zł 
SUPOREKS 24X24X59 — 20 000 zł 
PUSTAK m ax  kl. 100 — 11 000 zł

K r-91

GEODETA - ŚWIADCZY USŁUGI:
% wytyczenie i pom iary powykonawcze (inw entaryzacyjne) budynków  

i innych budow li oraz urządzeń uzbrojenia podziemnego,

®  podziały i w skazania granic nieruchom ości,

©  pom iary sytuacyjno-wysokościc w e (m apa zasadnicza),

©  inne pom iary i prace geodezyjno-kartograficzne,

©  reprodukcje na papierze ozalidowym i folii diazo (form at do A l — 
p ro jek ty  i inne m atryce przeźroczyste)

ZAKŁAD USŁUG GEODEZYJNYCH — „ N O Y I E L ”

KRZYSZTOF NOWAK i EUGENIUSZ W IELICZKO s.c.
59-400 Jaw or, ul. Zam kowa 1 58-150 Strzegom , Rynek 38, III  p.

telefon 32-80 telefon 55-22-60



OGŁOSZENIA drobne
LOKALE — NIERUCHOMOŚCI

G araż n a  Przyrzeczu z P iw nicą i kana- 
ie m  sprzedam . Ul. Dmowskiego 2c/4 .

539-93

Sprzedam  rozpoczętą budow ę dom u w 
Jaw orze, w raz z m ateria łam i budow lany­
mi, Telefon 70-33-67 po godz. 15.00 . 570d-93

Zam ienię m ieszkanie M-3 spółdzielcze, 
I p., na w iększe — może być w sta rym  b u ­
downictwie z c.o. Tel. 70-47-88 po godz. 
15.00. 583d-93

M ieszkanie 2-pokojowe w  nowym  budo­
w nictw ie zam ienię na w iększe w  Jaw o­
rze lub  Legnicy. Tel. 70-45-29. 5878-93

M atka z dw ojgiem  dzieci poszukuje m ie­
szkania sublokatorskiego, tanio, z oddziel­
ny  wejściem . W iadomość: ul. M oniuszki
15C m. 4. 591d-93

W ydzierżawię lokal — ul. S trzegom ­
ska 1. Telefon 70-23-86 po godz. 20.00.

592d-93

Tanio sprzedam  do rem ontu  dom plus 
ogród. Ul. Lim anowskiego 29A. 593.-1-93

Sprzedam  garaż w łasnościow y przy ul. 
B erlinga (boczna Szpitalnej, za PTiMD). 
Wiadomość: sklep z zabaw kam i, ul. C hro­
brego 2. 594d-93

Do w ynajęcia garaż m urow any. Ul. 
Szpitalna 12 m. 5. v 595d-93

LEKARSKIE
A dam  Szczepański — lekarz specjalista 

ginekolog przy jm uje: poniedziałki, środy 
i p ią tk i od godz. 16, ul. A rm ii K rajow ej 
l ig , tel. 70-28-81. 450d-93

G abinet stomatologiczny, ul. K om batan­
tów  (boczna M łyńskiej), lek, stom atolog 
K rystyna K azim ierska przy jm uje w  ponie­
działki i środy w  godz. 16.00—18.00.

582d-93
PEDIATRA. Jadw iga Woźny, w izyty 

domowe, zgłoszenia codziennie. Telefon 
70 - 84- 21. 528d-93

MOTORYKACYJNE

Sprzedam  Skodę S-100, rok  1975, do r e ­
m ontu lub  na części. P lac W olności 15.

577d-93

Zam ienię Audi 100 rocznik 1980, na VW, 
opel, polonez itp. Tel. 70-48-48. 575r-93

Sprzedam  M ercedesa typ  2200, rocznik 
1973, na części lub w całości. Tel. 70-46-74.

579d-93

Sprzedam  N issana poj. 1800 ćm3, rocznik 
1982. Tel. 70-46-98. 5sad-93

Sprzedam  MZ. Juliusz W itkowski, My- 
Ś łinÓ W  47. 589dr93

Sprzedam  M ercedesa 300 D, diesel, ro ­
cznik 1980. Ulica M oniuszki 9 m. 7, tel. 
70-20-81 d o  godz. 15.00. 584d-93

Specjalistyczna n ap raw a samochodów 
pow ypadkow ych — lakiernictw o. Jaw or 
ul. C ukrow nicza 6, tel. Legnica 258-22.

590d-93

Sprzedam  T arpana, uniw ersalnego, w 
dobrym  stanie benzynowy. U danin 75.

508d-93

Zam ienię Audi 100, rocznik 1980, na VW, 
opel, polonez, itp. Telefon 70-48-48. 575r-93

Sprzedam  F iata '126p, 1986 r. Telefon
70-34-43. 400d-93

Sprzedam  nowy kom pletny silnik do 
M oskwicza, oraz części (zawieszenie, ty lny 
most, in sta lacja  elektryczna). W iadomość: 
M arek Zieliński, ul. Sikorskiego 2A m , 1.

599d-93

Sprźedam  Jelcza rocznik 1986 w raz z 
przyczepą (zestaw 18-tonowy). Paszowice
35 598d-93

Wicleofilmowanie. Jan  Zamkotowicz. Te­
lefon 70-40-12. 5ff9d-93

Wideofilnijpwanie. 70-44-55. 578-d-93
Renom owany zespół m uzyczno-w okalny 

„C ountry-G reen” obsłuży: wesela, zabawy, 
dancingi. A dres: Jaw or, ulica B. G etta 16a, 
t e l e f o n  70-28-75. 564d-93

W ideofilm owanie. Telefon 70-33-65.
572d-93

W ideofilm owanie. G niewków 9a. 557d-93
W ideofilm owanie. W ysoka jakość. K on­

kurencyjne ceny. Telefon 70-47-19. 56id-93

Czyszczenie dyw anów , tapicerek . Zgło­
szenia: te lefon 70-44-19 w  godz. 7.00—10.00.

562d-93'

R Ó Ż N E "" " ~ " "  ^
Sprzedam  zam rażarkę. Tel. 70-49-77.

5761--93

P ustak i Alfa, bloczki, dachów ka — k u ­
pisz tanio. A dam  Targosz, ul. S taro jaw or- 
ska 65. 580d-93

Sprzedam  a p a ra tu rę  do fo tografii b a rw ­
nej i czarno-białej w raz z ap a ra tem  foto­
graficznym . Tel. 70-40-93 po godz. 16.00.

582d-93

Tanio sprzedam  suknię ślubną (wioską). 
Ul. K orfantego 3B m. 4. 585d-93

Sprzedam  kiosk drew niany  — ocieplany. 
Tel. 70-45-48. S85d-93

Sprzedam  w ózek głęboki — bliźniaczy. 
Pomocne, te lefon 70-89-66. 597d-93

Sprzedam  lodówki i zam rażark i w  do­
brym  stanie. 59Gd-93

PPU  „BOLKO” Spółka z o.o. 
69-400 JAW OR 

ul. R eja 5

PRO PO N U JE DO SPRZEDAŻY 
NASTĘPUJĄCE WYROBY

Z BETONU
— pły ty  korytkow e 300X60
— kręg i betonowe 0  1000
— kręgi betonowe 0  1200
— pustak i żelbetonowe A lfa 1 i 1 /2  

Alfa
— pustak i betonowe A lfa 1 i 1 /2  

A lfa
— betęn  w  pełnej gam ie w ytrzym a­

łości ęj.d B-7,5 doB-20, z uszczel­
niaczam i i. atestem  na życzenie 
klienta.

O ferujem y tran sp o rt w yrobów  oraz 
inny  - sprzęt budow lany, tj. . dźwig 
10 t, sprężarka itp.
MOŻLIW OŚĆ N EGOCJACJI CEN

Zapraszam y do w spółpracy
288r-93

________________ USŁUGI_________ _______
N apraw a lad, zam rażarek i szaf chłod­

niczych. Rynek 33 m. 4, Zbigniew  B uja- 
nowski.

N apraw a — m ontaż junkersów  i pieców 
gazowych c.o. Ul. W ieniawskiego 8a/3, 
tel. grzecznościowy 70-35-13. 48id-93

A ngielski — tłum aczenia. Tel. 70-49-12. 
ŻALUZJE, Jaw or, tel. 70-25-23. 
ŻALUZJE! poziome, pionowe, m arkizy, 

na raty . Tel. 70-33-52.
Wylklejanie szyb folią antyw łam aniow ą. 

„TELSAT”, tel. 70-34-36. 164d-93
M ontaż zamków, w zm ocnienia drzwi 

„TELSAT”, tel. 70-34-36. i95d-93
M ontaż an ten  T V ‘ indyw idualnych i 

zbiorczych w  budynkach jedno- i w ielo­
rodzinnych. „TELSAT”, tel.70-34-36.

166d-93

A larm y w e wszystkich typach  obiektów. 
„TELSAT”, tel. 70-34-36. i67d-93

A nteny sa te litarne  — m ontaż z dostaw ą, 
po cenach hurtow ych. „TELSAT”, telefon 
70-34-36. ’ 286d-93

SATTRĄCK — pozycjoner do an ten  sa­
te litarnych , um ożliw ająćy odbiór około 100 
program ów  z 11 satelitów . M ontaż z dosta­
wą. „TELSAT”, tel. 70-34-36. 2B7d-93

W ideofilmowanie. W ysoka jakość, kon­
kurencyjne ceny. Tel. 70-47-19.

Spółdzielnia T ransportu  W iejskiego 
w  Jąw orze, ul. K uziennicza 9

OFERUJE
PO ATRAKCYJNYCH 

CENACH
— w ęgiel orzech
— węgiel groszek
— koks orzech
— koks wielopiecowy
— m ateria ły  budow lane, tak ie jak: 

cem ent, wapno, gips, lepik, papa 
izolująca, papa w ierzchniego k ry ­
cia

Spółdzielnia zajm uje się również 
n ap raw ą sam ochodów ciężarow ych 
(Stąr, Jelcz, Zuk). Jeśli chcesz sko­
rzystać z naszych usług, zadzwoń 
pod n r  tel. 70-20-02
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GABINET
STOMATOLOGICZNY

W iejski Ośrodek Zdrow ia 
w  P iotrow icach

PRZYJMUJĄ
LEKARZE STOMATOLODZY

LILIA NN A  i ZDZISŁAW 
KUCOW IE

w każdą sobotę od godz. 15
263r-93

BIURO PODRÓŻY

„ h  e r n e  s ”
Wrocław, ul. Piłsudskiego 19 (Filharmonia) 

tel./fax . 44-24-59
PARYŻ — 9 dni, przejazd, noclegi tranzytow e, zw iedzanie: P aryża, P ilzna, 

N orym bergi, H eidelberga, Reims, P ragi. M aj, czerwiec, w rzesień, cena: rów no­
w artość 155 USD.

LONDYN — 9 dni, przejazd, nocleg tranzytow y, prom , zwiedzanie: Londynu, 
L uksem burga, Reim s Brugii, G andawy, B rukseli, Kolonii. Czerwiec, w rzesień, 
cena: rów. 269 USD.

WŁOCHY — 15 dni na trasie: iW edeń, W enecja, F e rra ra , R aw enna, S an  M a­
rino, F lorencja, Rrzym , M onte Cassino. A utokar, nocleg tranzytow y. M aj, w rze­
sień, cena: rów. 225 USD.

HOTELBUSY
SZLAKIEM  JEZIO R  A LPEJSK ICH  — 13 dni na trasie: Salzubrg, Insbruck, 

Vaduz, Zurich, Luzerna, Berno, Locarno, M ediolan, Padw a, W enecja, W iedeń. 
W yżywienie, pilot. Czerwiec—w rzesień, cena: rów. 250 USD.

CESARSKIM  SZLAKIEM  — 13 dni n a  trasie : Padw a, W erona, Bologna, 
F lorencja, Rzym, Neapol, Sorrento, Salerno, San M arino, W enecja. W yżywie­
nie, pilot. Czerwiec— w rzesień, cena rów. 325 USD.

SZLAKIEM  W IKINGÓW  — 25 dni na trasie: H am burg, K openhaga, Gote- 
borg, Oslo, Bergen, Trondheim , K roksstand, N arw ik, N ordkap, Inari, Rowenie- 
mi, K uopi, Lahti, H elsinki, Sztokholm . W yżywienie, prom y, pilot. Lipiec, sięr- 
pień, cenarów. 755 USD.

TRAMPINGI:
22 dni n a  trasie : Barcelona, W enecja, A licante, Cordoba, M alaga, G ib raltar, 

G renada, Sewilla, Lizbona, S in tra , Nazare, Fatim a, Coim bra, Porto, S alam an- 
caca, A vila, Segovia, Escorial, M adryt, Toledo, Avignon. A utokar, cam pingi. 
Lipiec—w rzesień, cena rów. 415 USD.

LATO W ALPACH — 8-dnowie pobyty w  H allstacie w  M asywie W ysokiego 
D achsteinu. A utokar, cam ping, przew odnik górski. S ierpień, cena rów. 750 USD.

KOLONIE I OBOZY:
WŁOCHY: 13-dniowe pobyty nad  A driatykiem . Namioty. W ycieczki do W e­

necji ł Raw enny. L ipiec—sierpień, cena 2 290 000,— ulga — 1 650 000,— zl (do 
la tl5 ; do la t 3 pobyty bezpłatne).

CZECHY — 14-dniowe pobyty, wycieczki, basen, opieka wychowawców. 
Lipiec—sierpień, cena rów. 127 USD.

AKTYW NY W YPOCZYNEK — 15-dniowe pobyty w  S łow iańskim  P ark u  
N arodow ym , spływ  kajakow y, n au k a  strze lan ia z b roni pneum atycznej, ku rs 
tańca. O pieka w ychow aców  i instruk torów . Lijfiec—sierpień , cena: 1 800 00,—

WYPOCZYNEK NAD CIEPŁYMI MORZAMI:
WŁOCHY — 11-dniow e pobyty w  apartam en tach . P rzejazd, nocleg tran zy ­

towy, wycieczki do W enecji i Raw enny. Lipiec, w rzesień, cena: 240 USD.
H ISZPA N IA  — 12 dniow e pobyty  w  hotelach na Costa B rava. W yżywienie. 

P rzejazd. Nocleg tranzytow y. W ycieczki do M ontserra t i Barcelony, cena 
6 300 000 — 7 900 000 zł.

M AJORKA — 8- i 15-dniowe pobyty  w  hotelach. W yżywienie. Sam olot — 
m aj, czerwiec, w rzesień, październik, cena od rów. 680 USD.

A TAKŻE: szkoły językowe w  Anglii, apartam en ty  w  C horw acji, bogata 
oferta  w czasów  krajow ych, a  w  październiku rew elacy jna m iesięczna w ypra­
wa do A fryki Północnej.

PRZYGODA Z „HERMESEM”
W NASZYM M IEŚCIE INFORM ACJA:

SALON RTV, JAWOR, UL. M ONIUSZKI 1, TEL. 70-20-78/79

SPÓŁDZIELNIA M IESZKANIOW A LOKATORSKO-W ŁASNOŚCIOW A

POSIADA DO ZBYCIA 
garaże przy ul. Starojaworskiej 29B

W arunki nabycia w łasnego p raw a  do powyższych garaży: w artość w kładu  
garażowego — 60 m in zl, p ła tne w  sposób następujący : jednorazow o — 30 m in 
złotych, pozostała kw ota p ła tn a  15-miesięcznych, n ieoprocentow anych ratach .

Szczegółowych in fo rm acji udziela dział inw estycji, pok. n r  3, tel. 70-20-78 
wewn. 208. 287r-93

PRZEDSIĘBIORSTW O USŁUGOW O-PRODUKCYJNE i HANDLOWE
„COM-D”

Spółka z o.o. w  Jaworze

ogłasza
PRZETARG NIEOGRANICZONY

NA LOKALE UŻYTKOWE
Przedm iotem  prze targu  jest wysokość czynszu za 1 m 2 pow ierzchni użytko­

wej.
1. W rocław ska 3 o pow. użytk. 116,54 m 2 bez w skazania branży 

Cena w yw oław cza — 15 000,— z ł /m 2
2. K olejowa 2 o pow. użytkow ej 20,05 m 2 bez w skazania branży 

Cena w yw oław cza — 35 000,— z ł /m 2
3. Lim anow skiego 9 — d w a lokale o pow. użytkow ej 20,05 m 2 bez w skaza­

n ia b ranży
Cena w yw oław cza — 28 000,— z ł /m 2

4. Lim anow skiego 28 — o pow. użytkow ej 40,30 m 2 bez w skazania branży 
Cena w yw oław cza — 28 000,— z ł /m 2

5. Zam kow a 4 — o pow. użytkow ej 32,90 m 2 bez w skazania branży 
Cena w yw oław cza — 35 000,— z ł /m 2

6. 1 M aja 6 — o pow. użytkow ej 100,85 m 2 bez w skazania branży 
Cena w yw oław cza — 28 000,— z ł /m 2

P race rem ontow e lub adap tacy jne w  lokalu  w ykonuje przyszły najem ca na 
w łasny koszt i ryzyko (zm iana w  lokalach usytuow anych w strefie  podległej 
ochronie konserw atorsk iej w ym agają zgody Woj. K onserw atora Zabytków).

P rze ta rg  odbędzie się w  dn iu  16 lipca 1993 r. o godzinie 12.00 w  św ietlicy 
PU PiH  „COM-D” Spółka z o.o. w  Jaw orze, ul. Poniatow skiego 25.

Lokale m ożna oglądać w  dniu 15 lipca br. Spotkanie zain teresow anych w  b iu ­
rach  odpowiedniego te ry to ria ln ie  ZGM o godz. 10.00. Poz. 1 i 2 — ZGM -I — 
ulica W rocław ska 19, poz. 3—6 — Z G M -III ul. M ickiewicza 46.

P rzystępu jący  do p rzetargu  w inni w płacić w ad ium  w  wysokości 5 m in  zł 
za każdy lokal w  kasie PU PiH  w  dniu prze targu  do godz. 11.00.

W przypadku  uchylenia się do dnia 22 lipca br. od podpisania. irmowy_ w a­
dium  przepada na rzecz w ynajm ującego. Zastrzega się praw o uniew ażnienia 
prze targu  w  części lub  w  całości bez podania przyczyn.
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TŁUMACZ PRZYSIĘGŁY 
JĘZYKA NIEMIECKIEGO

‘ mgr Urszula Zarzycka
ul. K rólowej M arysieńki 6 b /3  

przy jm uje w  poniedziałki i p ią tk i 
w  godz. 17.00—18.00
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CZWARTEK — -8- lipca 
program  I

12.00 W iadomości
12.15. „K lub F arad ise” (11) serial USA
13.15 Jedynka n a  niepogodę
13.35. „B łotniaki” film  przyr. Joanny  

W ierzbickiej
14.20 „Brodnicki P a rk  K rajobrazow y” 

film  przyr. K. Przysieckiego
14.50 „M ałpy” film  przyrodniczy
15.15 „Książę D uckula” (9) seria l ang. 

oraz film  z serii „N ieustraszeni” (9)
16.05 P rogram  d la dzieci
16.50 M uzyczna Jedynka
17.00 Teleexpress
17.20 Muzy pod gruszą — pr. ku lt.-art.
18.00 N ajw iększe w ydarzenia X X  w.
18.30 Muzy pod gruszą (cd.)
19.00 W ieczorynka
19.30 W iadomości
20.15 „K lub P arad ise” (11) serial USA
21.10 Tylko w  Jedynce
21.55 „Nasza Basia kochana i przyjaciele” 

(1) — koncert
22.25 Co nowego? — A ndrzej Rybiński
22.45 W iadomości gospodarcze
23.05 M uzyczna Jedynka
23.10 Św iat nie przedstaw iony film  dok.
23.40 G orąca lin ia
23.50 W iech na dobranoc
24.00 „Och, K aro l” kom edia prod. polskiej

1.35 To lubię
2.00 — „K ontrak t K altenbacha” (2)

______ serial sens, prod. niem .-w łoskiej
program  II

7.30 Panoram a
7.35 W akacje w  Dwójce
8.05 P rogram  lokalny
8.35 W akacje w  Dwójce
8.45 „Kot w  bu tach” (2) seria l jap.
9.10 Życie w  ZOO serial przyrodniczy
9.35 „Pokolenia” serial prod. USA

10.00 W akacje w  Dwójce
10.05 Na bocznych drogach Europy
10.30 L ata  w  Polsce
11.00 Panoram a
11.05 „Don Cezar de Bazan” (2, ost.) 

serial muz. prod. rosyjskiej
15.30 W ielka piłka
16.00 Panoram a
16.05 „Pierw sze niszczyciele” film  dok.
16.35 L ata  w  Polsce
16.55 „Zbudować św iat, jakiego św iat nie 

w idział” p rogram  dokum entalny
17.30 „Pokolenia” serial prod. USA
17.55 Halo dzieci
18.00 Panoram a
18.03 F akty
18.35 Koło fortuny
19.05 K obiety jazzu — in s tru m e n ta lis ta  (6)
19.35 O brazki w iedeńskie — reportaż
20.00 K oncert w  filharm onii
21.00 Panoram a
21.30 Sport
21.45 „S ta rdust” film  fab. prod. ang.
23.30 C him era — m agazyn k u ltu ra lny
24.00 P anoram a

0.10 G dybym  to ja  została Miss 
PIĄ TEK  — 9 lipca 

program  I
12.00 W iadomości
12.15 „H istoria pew nej n ieudanej kam pa­

n ii” film  fab. prod. USA
14.05 Jedynka na niepogodę
15.15 „Książę D uckula” (10) serial ang. 

oraz film  z serii „N ieustraszeni” (10)
16.05 Kolorowe la ta  — pr. d la  dzieci
16.50 M uzyczna Jedynka
17.00 Teleexpress
17.20 G ra o klasę — pr. poradniczy
18.00 R andka w  ciemno
18.45 Żulu G ula n a  w akacjach
19.00 W ieczorynka
19.30 W iadomości
20.15 „C ztery m ałe kobietk i” (1) serial 

obyczajowy prod. w łoskiej
22.00 P rogram  rozrywkow y
22.15 R eporterskie w spom nienia
22.45 W iadomości
23.00 M uzyczna Jedynka
23.05 „W ojna secesyjna” (6) serial USA
23.50 G orąca lin ia
24.00 „N ieuchw ytny gang” (2) serial 

sensacyjny prod. francusk iej
2.00 „Zm ienicy” (4) serial tp____________

program  II
7.30 Panoram a
7.35 W akacje w  Dwójce
8.05 P rogram  lokalny
8.35 W akacje w  Dwójce
8.45 „B atm an” (4) serial anim ow any
9.10 „F lip  i F lap ” kom edia USA
9.35 „K ate i A llie” serial kom ediowy

10.00 W akacje w  Dwójce
10.05 Na bocznych drogach Europy
10.30 Lato w  Polsce
11.00 Panoram a
11.05 „Szalone sporty” (2) film  dok.
15.30 Sport — m agazyn żużlowy
15.45 Im age
16.00 Panoram a
16.05 P oradnik  tu rystyczny
16.20 L ato  w  Polsce
17.00 „Kate i A llie” serial kom ediowy
17.25 T eleturn ie j
17.55 Halo dzieci
18.00 P anoram a
18.03 F akty
18.20 A ntena 5
21.00 Panoram a
21.30 Sport
21.45 R eporterzy Dwójki p rzedstaw iają
22.15 „P rzystanek A laska” (2) serial USA
23.00 T ea tr  sensacji: „W biały  dzień” (2)

6 — Gazeta Jaworska

S ET ) m
0.10 P anoram a
0.20 Tom W aits — „Big T im e” — recital

.......  SOBOTA ”— 10 lipca
program  I

7.30 Rondo — m agazyn inform acyjno- 
-gospodarczy

7.50 R ynek agro
8.35 W szystko o działce
9.00 Ziarno
9.25 In terw ak acje  — p r. dla dzieci

11.05 „Opowieści o dzikiej przyrodzie” 
film  przyrodniczy prod. USA

11.30 P rogram  muzyczny
12.00 W iadomości
12.10 T eatr telew izji: „G w ałtu co się 

dzieje” A leksander F redro
13.40 Studio F estiw alu  Polskiej Twórczo­

ści Telew izyjnej
13.40 „Zegnaj R ockefeller” (13, ost.)
14.05 Opowieść dziwnoluda
14.20 Sensacje X X  w ieku
14.50 Tylko w  Jedynce
15.40 Zanim  będziesz u brzegu
16.00 Sen S taszka w  Teheranie
16.45 Reportaż
17.00 Teleexpress
17.20 Szafa — program  o modzie
18.10 „Na w ariackich  pap ierach” serial 

krym . prod. USA
19.00 Małe wiadom ości DD
19.10 W ieczorynka
19.30 W iadomości
20.15 „Obronność k ró lestw a” film  sens. 

prod. angielskiej
21.50 K ariery, barie ry
22.50 W iadomości
23.00 Sportow a sobota
23.55 „B ullitt” dram . sens. prod. USA
2.00 „Zm iennicy” (5) serial tp

program  II
7.30 Panoram a
7.35 Dni m orza — reportaż
8.00 Ulica Sezam kow a
9.00 Tacy sam i —pr. w  jęz. migowym
9.20 L ekcja języka migowego
9.30 „Narodźmy galerii” film  dok.

10.00 Halo lato
10.10 Studio sport
11.05 „F lip  i F lap” kom edia prod. USA
12.05 W zrockowa lista przebojów
12.35 Benny Hill
13.05 Róbta co chceta
13.25 K askaderskie opowieści
13.55 Halo lato
14.00 W ydarzenie tygodnia
14.30 „V ertical G reń” film  dok. A ndrzeja 

Papuzińskiego
15.00 Halo lato
15.10 Zw ierzęta św iata (1) serial ang.
15.50 Halo lato
16.00 Panoram a
16.05 Losowanie Totalizatora
16.15 „Pełna ch a ta” (51) serial USA
16.40 Seans film ow y — program  Ewy 

Banaszkiewicz
17.05 W ielka gra
17.55 Halo dzieci
18.00 Panoram a
18.03 F ak ty
18.30 T eleturniej
19.00 M arek Biliński — m uzyczne opowia­

dania
19.30 La, la, mi, do — czyli porykiw ania 

szarpidrutów
20.00 Studio sport
21.00 P anoram a
21.25 Słowo na niedzielę
21.35 B enny H ill
22.10 Festiw al Polskiej Twórczości Tele­

w izyjnej — „Pogranicze w  ogniu” 
serial tp

23.10 Publicystyka k u ltu ra ln a
24.00 Panoram a 

0.10 A rt noc
................ NIEDZIELA — 11 lipca

program  I
7.30 Tydzień — m agazyn rolny
8.30 Notowania
9.00 „Dzieci H endersonów ” (2) serial 

prod. austra lijsk ie j
10.30 W okolice Stw órcy
11.00 Pow rót do źródeł (2) serial dok.
11.50 Telew izyjny koncert życzeń
12.20 Z kam erą w śród zw ierząt
12.45 Tęczowy m usic-box
13.30 W starym  kinie: „A rystokracja 

podziem i” film  fab. prod. USA
15.15 „U shuaia” m agazyn osobliwości
16.15 Studio sport
16.40 A ntena
17.00 Teleexpress
17.30 „D ynastia” serial prod. USA
18.20 7 dni — św iat
19.00 W iadomości
20.15 „K lejnot w  koronie” (7) serial ang.
21.10 K abare t Olgi L ipińskiej
21.55 Sportow a niedziela
22.45 W ieczór w  teatrze — T ea tr W ielki 

w  Łodzi
23.20 „Król zauroczony” film  kostium ow y 

prod. hiszpańskiej
1.05 M ała antologia k ab are tu  (1)
2.00 „Zm iennicy" (6) serial tp

program  II
7.30 Przegląd tygodnia (dla niesłysz.)
8.00 „Tajem niczy opiekun” — serial anim.

8.20 „K lejnot w  K oronie” (7) serial 
prod. ang. (dla niesłysz.)

9.15 Słowo na niedzielę (dla niesłysz.)
9.30 P rogram  lokalny

10.30 K an t gigant — pr. dla młodzieży
11.00 „Cyrki św ia ta” serial dokum entalny
12.00 „Rodzinny bum erang” seria l prod. 

angielsko-australijsk ie j
12.45 K rakow skie legendy
13.00 Podróże w  czasie i przestrzeni (2) 

serial dok. prod. USA .
13.55 H alo la to
14.10 Zw ierzęta wokół nas — Podaj łapę
14.40 K oncert roku
15.00 Godzina z H anną B arberą
16.00 Panoram a
16.10 Halo lato
16.20 „Cudowne la ta ” serial prod. USA
16.50 Straszydełko
17.20 Halo lato
17.30 Studio sport
18.20 Halo lato
18.30 T eleturn ie j
19.00 M usicale, m usicale — pr. rozryw.
19.30 Publicystyka ku ltu ra ln a
20.10 Godzina szczerości
21.00 Panoram a
21.30 Festiw al Polskiej Twórczości Tele­

w izyjnej
22.30 „B anita” (5) serial prod. kanadyjsko- 

-francusk ie j
23.10 Z życia Wazów —widowisko p le­

nerow e
24.00 P anoram a

0.05 David Bowie „Ricochet” (1) rep. z 
tournee po Azji w  1984 r. 

PONIEDZIAŁEK — 12 lipca 
program  I

12.00 W iadomości
12.15 „D ynastia” serial prod. USA
13.15 Jedynka na niepogodę
13.15 Eko — lato
14.40 A ja  na to, jak  na lato
15.05 „R eporters” (5) — jęz. ang. dla dzieci
15.15 „Książę D uckula” (11) serial ang. 

oraz film  z serii „N ieustraszeni” (11)
16.05 Luz
16.50 M uzyczna Jedynka
17.00 Teleexpress
17.20 Taki jest św iat — m agazyn rep.
18.00 „Roseanne” (1) seria l kom. USA
18.30 Taki jest ten  św iat — m agazyn rep.
19.00 W ieczorynka
19.30 W iadomości
20.00 P rosto z Belw ederu
20.25 Festiw al Polskiej Twórczości Tele­

w izyjnej: T ea tr  telew izji — „Szkla­
n a  m enażeria”

21.50 Robert Palm er — koncert
22.45 W iadomości
23.00 M uzyczna Jedynka
23.05 W ieczór z kontesta torem
23.45 G orąca linia
24.00 „Żelazny G ustaw ” (1) serial niem.

1.00 Przeboje Bogusława Kaczyńskiego
2.00 „Spraw y rodzinne” (1) seria l obycz.

program  II
7.30 Panoram a
7.35 W akacje w  Dwójce
8.05 P rogram  lokalny
8.35 W akacje w  Dwójce
8.45 „Nowe przygody Calineczki” serial 

anim ow any prod. jap.
9.10 „Zadziw iający św iat zw ierząt”
9.40 P okolenia” serial prod. USA

10.05 Na bocznych drogach Europy
10.30 Lato w  Polsce
11.00 P anoram a
11.05 „Pow rót A rsena Ł upina” (3) serial 

prod. francusk iej
15.30 7 dni polskiego sportu
16.00 P anoram a
16.05 „A frykańczcy” film  dokum entalny
16.30 Lato w  Polsce
16.50 Polska K ronika Film ow a 28/93
17.00 Przegląd kronik  film owych
17.30 „Pokolenia” seria l prod. USA
17.55 Halo dzieci
18.00 Panoram a
18.03 P rogram  lokalny
18.35 Koło fo rtuny
19.05 „Kosmiczny wyścig” (3) serial dok. 

prod. USA
20.05 „Allo, allo” seria l kom ediowy ang.
20.35 Auto — m agazyn m otoryzacyjny
21.00 P anoram a
21.30 Sport
21.40 P rogram  publicystyczny
22.05 „Pozowałam  dla P layboya” film  fab. 

prod. USA
23.35 Noc i stres
24.00 Panoram a

W TOREK — 13 lipca 
program  I

12.00 W iadomości
12.15 „G liniarz i p roku ra to r” serial krym . 

prod. USA
13.15 Jedynka na niepogodę
15.15 „Książę D uckula” (12) serial ang. 

oraz film  z serii „N ieustraszeni” (12)
16.05 P rogram  dla dzieci
16.50 M uzyczna Jedynka
17.00 Teleexpre'ss
17.20 S tudio sport — n a  zdrowie
18.00 „Spencer” (4) serial prod. USA
18.30 Studio sport — sport dla każdego
19.00 W ieczorynka

19.30 W iadomości
19.55 7 m inut dla m in istra  pracy
20.15 ,.G liniarz i p ro k u ra to r” (2) serial 

krym inalny  prod. USA
21.05 Tylko w  Jedynce
21.55 C ountry A m eryka —Memphis, 

Tennessee
22.45 W iadomości
23.00 M uzyczna Jedynka
23.05 „Tren na śm ierć cenzora” film  

dok. K rzysztofa Magowskiego
23.55 G orąca linia

0.05 „Nieproszony gość” film  fab. prod. 
polskiej

1.05 T ea tr telew izji: „Do piachu...” — 
Tadeusz Różewicz

program  II
7.30 P anoram a
7.35 W akacje w  Dwójce
8.05 P rogram  lokalny
8.35 W akacje w  Dwójce
8.50 „A nnette” seria l anim. prod. jap.
9.10 T ruskaw kow e studio pr. dla młodz.
9.35 „Pokolenia” serial prod. USA

10.00 W akacje w  Dwójce
10.05 Na bocznych drogach Europy
10.30 Lato w  Polsce
11.00 P anoram a
11.05 „M łodzieńcze la ta  C haplina” (3) 

serial dok. prod. angielskiej
15.30 Moje książki
16.00 P anoram a
16.05 „Broń XX w ieku” serial dok. prod. 

USA
16.30 Lato w Polsce
17.00 „Znaki czasu” pr. red. katolickiej
17.30 „Pokolenia” serial prod. USA
17.55 Halo dzieci
18.00 Panoram a
18.03 F ak ty
18.35 Koło fo rtuny
19.05 „Pedro A lm odovar” film  dok USA
20.00 „Flettwood M ac” film  dok. muz.
21.00 Panoram a
21.30 Sport
21.45 „Cudza k rew ” (3) serial prod. kana- 

dyjsko-francusk iej
22.30 A ndrzej Bobkowski — „Chuligan 

wolności” — po rtre t pisarza
23.15 G ustaw , cudzołożnica i inni — 

pr. o książce Jerzego P ilcha
23.35 E ra w odnika
24.00 Panoram a

ŚRODA — 14 lipca 
program  I

12.00 W iadomości
12.15 „Zawód polic jan t” (3) serial krym .
13.15 Jedynka na niepogodę
13.15 Podróże do św iata sztuki — „Sztuka 

islam u” film  dok. prod. niem ieckiej
13.45 G ra m uzyka
14.00 Przeszłość — przyszłości
14.30 Księga cądów  techniki
14.45 Tak jak  w  kinie
15.05 „R eporters” (6) jęz. ang. dla dzieci
15.15 „Książę D uckula” (13) serial ang. 

oraz film  z serii, „N ieustraszeni” (13)
16.05 Teleferie
16.50 M uzyczna Jedynka
17.00 Teleexpress
17.20 Kolej rzeczy —pr. publicystyczny
18.00 „K linika w  Szw arzw aldzie” serial 

prod. niem ieckiej
18.45 Kolej rzeczy (cd.)
19.00 W ieczorynka
19.30 W iadomości
20.15 S tudio sport
21.10 „Gdzie są m oje pieniądze” — rep.
21.35 P ublicystyka k u ltu ra ln a
22.00 „R.E.M.” — koncert
22.45 W iadomości
23.00 M uzyczna Jedynka
23.05 P rogram  publicystyczny
23.45 G orąca linia
24.00 „Superw izja” film  sens,-fant.

1.30 S tandardy  jazzowe śpiew a Lora 
Szafran  z zespołem

2.00 Białe tango” (8) serial tp
program  l i

7.30 P anoram a
7.35 W akacje w  Dwójce
8.05 P rogram  lokalny
8.35 W akacje w  Dwójce
8.45 „Robin Hood” (2) serial animow.
9.10 Przeboje Dwójki
9.35 „Pokolenia” serial prod. USA

10.00 W akacje w  Dwójce
10.05 Na bocznych drogach Europy
10.30 L ato  w  Polsce
11.00 Panoram a
11.05 „W ielkie nadzieje” (6, ost.) serial 

prod. angielskiej
15.30 Sport — m agazyn tenisow y
15.45 Reportaż
16.00 P anoram a
16.05 A rtysta  i jego św iat — „Paul Del- 

vaux, luna tyk  z Saint
16.40 Lato w  Polsce
17.00 Losowanie Totalizatora
17.05 M agazyn lotniczy
17.30 „Pokolenia” serial prod. USA
17.35 Halo dzieci
18.00 Panoram a
18.03 F ak ty
18.35 Koło fortuny
19.05 Swiadkow-ie X X  w ieku pr. dok.
20.05 „W ielkie nadzieje” (6, ost.) serial 

prod. angielskiej
21.00 P anoram a
21.35 Ekspres reporterów
22.05 „S ara” (3) serial kom. pr. USA
22.35 T eatr telew izji: F redro  raz  jeszcze — 

„Damy i huzary”
24.00 Panoram a



P an  jest pasterzem  moim,
Niczego mi nie zabraknie.
Na niw ach zielonych pasie mnie.
Nad wody spokojne prow adzi mnie.
Duszę m oją pokrzepia.
W iedzie m nie ścieżkam i spraw iedliw ości 
Ze w zględu n a  imię swoje.
Choćbym naw et szedł ciem ną doliną,
Zła. się nie ulęknę, boś Ty ze mną,
Laska tw oja i kij tw ój m nie pocieszają. 
Z astaw iasz . przede m ną stół wobec nie­
przyjaciół moich,
Nam aszczasz oliwą głowę moją, kielich 
m ój przelew a się.
Dobroć i łaska tow arzyszyć m i będą 
Przez wszystkie dni życia mego.
I zam ieszkam  w domu Pana przez długie 
dni.

P salm  23

PARAFIA Sw. M ARCIN* * *
Msze św. w niedzielę: i 00. *>.38, 9,45' (dis 

młodzieży), 11.00 (dla dzieci) 12.15 (suma).
14.30, 17.30 (nieszpory), 18.00. W dni pow ­
szednie: msze św. 0.30, 7.00. 18.00.

K ancelaria para fia lna  przy kościcl” <-zyu- 
n a  jest w dni powszednie w godz. 18— 1? 
i 16—17.
PARAFIA M IŁOSIERDZIA ' BOŻEGO 
NA PRZYRZECZU
.K an ce la ria  czynna w każdy w torek, 

Środę 1 sobotę od godz. 18
Kościół M iłosierdzia Bożego

7.00 (godzinki), msze św. 7.33. 9.00. 10.30, 
12.00 (szkolna), 18.30 (nieszpory), 10.00. 
W tygodniu msza św. 7 00 1 18.00.
Kościół św. M aksym iliana

Msze św. w niedzielę godz. 9.00 1 10.36. 
PARAFIA
EW ANGELICKO-AUGSBURSKA
tyo.ściól Pokoju

N abożeństwa: 11 oraz 25 lipea o godz..
8.30.

— KAM IL W OJCIECH. KOŁPAK 
ur. 21.05.93 r., s. R yszarda i H aliny

— TOMASZ CZESŁAW JABŁOŃSKI 
ur. 24.Ó593 r., s. M arka i W andy

— MARCEL PIO TR JASTRZĘBSKI 
ur. 28.05.93 r., s. W ojciecha i D anuty

— DAWID M ATERNIAK
ur. 21.05.93 r., s. F ranciszka i Bożeny

— PIO TR  PAW EŁ MADEJ
ur. 30.05.93 r., s. Ja rosław a i Grażyny

— MAGDALENA KLAUDIA GRZYPEIC 
ur. 28.05.93 r., c. Leszka i Ireny

— EW ELINA KATARZYNA 
KURZELEW SKA
ur. 26.05.93 r., c. K rzysztofa i Elżbiety

— PAULINA DOM INIKA DULAS 
ur. 23.05.93 r., c. M ariana i Teresy

— STEFAN MINKO
ur. 2.03.93 r., s. R yszarda i Doroty

— CYNTIA BICZ
ur. 3.06.93 r., c. R oberta i Bożeny

— AGNIESZKA MARTA M ARKIEW ICZ 
ur. 27.05.93 r., c. D ariusza i Ewy

— PATRYCJA BORUN
ur. 3.06.93 r., c. P aw ła  i Anny

— DAWID MARCIN KUREK
ur. 26.05,93 r., s. W ładysław a i Iwony

— MICHAŁ BOBERDA
ur. 2.08.93 r., s. K rzysztofa i M ari;

— MARCIN M IKOŁAJ MIKIT1AK 
ur. 2.06.93 r., s ; M arka i Doroty

AGROHANDEL
SPRZEDAŻ SRODKOW 

OCHRONY ROŚLIN 
Piotrow ice k. Jaw ora  tel. 70-88-76, 

po godz. 15.00 tel. 70-42-18

O F E R U J E

sznurek rolniczy Tex 
sznurek rolniczy Tex ?500 

(IttOO mb., 4,0 kg)
Cena 1 k łębka — 105 000 złotych

Z BOLKOWA
Na placu przy zam ku rozpoczęto m o­

dernizację szaletów  m iejskich. O ich ob- 
nasżych łam ach. Podobne stanow isko za- 
n ia  odpow iednich n ap raw  pisaliśm y już na 
naszych łam ach. Podobne stanow isko za­
ją ł też jeden z radnych  podczas kw ietn io­
w ej sesji Rady. Szczęśliwie spraw a znala- 
lazła swój pozytywny finał.

*
N aw iązując do cyklu „Wieść gm inna n ie­

sie...” z n r  23 „G J” z 10 czerwca 1993 r. 
p ragnę poinform ować PT Czytelników, że 
pole kem pingow e w  Bolkowie pow staje 
przy w spółpracy Holendrów. W spółpraca ta  
obejm uje doradztw o, pomoc w  sprzęcie 
(toalety, tablicę rozdzielcze do zasilania 
c.ektrycznego przyczep) oraz tzw. biznes- 
plan. S trona holenderska jest zdania, że 
pole kem pingow e powinno pozostać w ła- 
snóścią\gm iny  i pod zarządem  Ośrodka 
W ypoczynku Ś w iątecznego ,. n a  którego 
te ren ie  się znajduje. Powinno też przyno­
sić dochody gminie. . .

H olendrzy zobowiązali się rów nież do 
zam ieszczenia inform acji o kem pingu Bol­
ków w  inform atorach  ANVB, m iędzynaro­
dowej organizacji za jm ującej się kem pin­
gami. Jeden  z holenderskich biznesm e­
nów  złożył ofertę zakupu zlikwidowanego 
Przedsiębiorstw a „Bolm et” i p lanu je u ru ­
chom ienie tam  produkcji m etalowej.

Bolkowski K om itet 
ds W spółpracy z G m iną H eerde 

w  H olandii

UWAGA,
MIESZKAŃCY BOLKOWA 
I OKOLIC

04__25 czerwca br. na całym  teren ie  w o­
jew ództw a jeleniogórskiego przeprow adzo­
no akcję doustnego szczepienia dzikich li­
sów orzeciwko wściekliźnie. P rzynęty  
(sprasow ane kostki m ączki m ięsno-rybnej 
koloru brązowo-zielonego) zaw ierające k a ­
psułki z w irusem  w ścieklizny zrzucono z
samolotów. . . . .

24 czerwca weszło rów nież w  życie roz- 
porządzenie W ojewody Jeleniogórskiego w 
spraw ie doustnego szczepienia przeciwko 
wściekliźnie lisów  wolnożyjących. Przepisy 
tego ak tu  zab ran ia ją  wolnego puszczania 
psów i kotów  oraz polow ania na zw ierzy­
na z psami. W prowadzony został nakaz: 
trzvm ania psów n a 'u w ię z i, a kotów  w 
zam knięciu; zgłoszenia organom  Państw o­
we i Inspekcji S an ita rne j każdego przypad­
ku zetknięcia się człowieka ze szczepionką, 
zgłoszenia służbom w eterynary jnym  przy­
padków  zetknięcia się ze szczepionką zwie­
rząt domowych. Rozporządzenie obowią­
zywać będzie od 14 lipea. W tym  czasie 
m yśliw i będą dokonywać odstrzałów  w szy­
stkich w ałęsających się psów i kotow  na 
teren ie obwodów łowieckich (lasy, pola).

Szczepionka nie jest niebezpieczna d la  
ludzi i zw ierząt, jednak  w  związku z tym , 
że jest w s tan ie  płynnym , może dostać się 
do organizm u np. przez ra n y  na rękach. W 
takich  i podobnych przypadkach kon tak t 
z« szczepionką na leży  zgłosić do n a jb l iż ­
szej S tacji S an ita rn o -E p id em io lo g iczn e j 
lub  placówki służby zdrowia. Należy to 
zrobić jak  najszybciej.

*
W związku z obniżeniem  się poziomu 

wód gruntow ych może w ystępować niedo­
bór wody w  godzinach nocnych (od 22.00 
do 5.00) w  górnych częściach Bolkowa, a 
szczególnie w  okolicach Rynku.

*
25 czerwca w  sali konferencyjnej U rzędu 

G m iny i M iasta w  Bolkowie odbyła się 
XXVI Sesja R ady MiG. W ram ach  porząd­
ku obrad między innym i przedstaw iono 
planow ane inw estycje gazowe w  gm inie i 
w  mieście, oraz podjęto uchw ały w  sp ra ­
w ach: zasad funkcjonow ania przedszkoli 
sam orządowych; likw idacji drogi ro ln i­
czej położonej w  Kaczorowis: n ieodpłatne­
go przekazania działek, m ieszkań i budyn­

redaguje BOGUM IŁ W ASIAK

VAT W ROLNICTW IE

5 lipea br. wchodzi na podstaw ie ustaw y 
z dnia 8 stycznia 1993 r. podatek  od to ­
w arów  i usług oraz podatek akcyzowy. 
U staw a opublikow ana została w  Dzienniku 
U staw  z dnia 15 lutego 1993 roku, n r  11, 
poz. 50.

P odatkiem  VAT objęte są rów nież tow a­
ry  i usługi zw iązane .z rolnictw em . Różne 
są staw ki opodatkow ania, M inister F in an ­
sów rozporządzeniem  z 12 m aja br. (Dz. 
U. z dnia 15 m aja 1993 r., n r  39, poz. 176), 
w  załączniku n r  2 ustalił, że 0%  staw ką

w it w* f.Mima wityit...'■■-V-..- .ąi~ -A.:., - - '.i..'-

ków stanow iących m ienie gm inne n a  rzecz 
osób upraw nionych z ty tu łu  przekazania 
gospodarstw  rolnych Skarbow i P aństw a w 
zam ian za em ery tu rę lub ren tę ; regu lam i­
nu targow iska; usta len ia liczby punktów  
sprzedaży napojów  alkoholow ych powyżej 
4,5%, przeznaczonych do spożycia poza 
m iejscem  sprzedaży oraz usta len ia zasad 
usytuow ania na teren ie gm iny i m iasta 
m iejsc sprzedaży napojów  alkoholowych.

Nasi Czytelnicy podsunęli nam  pomysł, 
aby wieżę zam ku w  Bolkowie podświetlić, 
podobnie jak  wieżę ratusza. Pom ysł w y­
daje się być w arty  uw agi dodałoby to u ro ­
ku tej h istorycznej wizytówce Bolkowa. 

*
SPROSTOW ANIE

Do nota tk i prasow ej dotyczącej Dni Bol­
kow a („G J” n r  25) w krad ł się poważny 
błąd. Dni Bolkowa obchodzono oczywiście 
m iędzy 28 a 30 m aja. Na dzień 28 czerwca 
natom iast nie przew idziano żadnych u ro ­
czystości, a m oja n o ta tk a  dotyczyła ob­
chodów, k tó re  odbyły się przed miesiącem. 
Za w ynikły  błąd' i n ieporozum ienie w szy­
stk ich  Czytelników  serdecznie p rzep ra ­
szam. ANDRZEJ O LEJNIK

Z DOBROMIERZA
DZIEŃ NAW IEDZENIA K O PII OBRAZU 
M ATKI BOŻEJ W PA R A FII 
SW. BRYGIDY W GNIEW KOW IE

Środa, 21 lipea 1993 r. 
godz. 16.00 — N abożeństwo oczekiwania 
godz. 17.00 — P rzyjęcie obrazu M aryi, 

procesja, pow itanie, Msza 
św. celebrow ana przez ks. 
B iskupa

godz. 20.00 — Czuw anie pryw atne przed 
Obrazem

godz. 21.00 — U roczysty apel Jasnogórski 
młodzieży

godz. 22.00 — Uroczysty apel Jasnogórski 
ojców i m atek

godz. 23.00 — Nabożeństwo wdzięczności 
godz. 24.00 — P aste rka  M ary jna (odpra­

w iają  ks. rodacy)
godz. 1.00 — Czuwanie — K ośtrza i 

Żelazowo
godz. 2.00 — Czuwanie — Bolkowice 
godz. 3.00 — Czuwanie — Czernica 
godz. 4.00 —• Czuw anie — Dzierzków 
godz. 5.00 — Czuwanie — Gniewków 
godz. 7.00 — Godzinki 
godz. 8.00 — Msza św. dla chorych i osób 

starszych
godz. 10.00 — Msza św. dla m atek, n ie­

m ow ląt i m ałych dzieci 
godz. 12.00 — Msza św. dla dzieci 
godz. 14.30 — Różaniec M aryjny 
godz. 15.00 — Msza św., ak t osobistego od­

dania opiece M atce Bożej
*

Na sesji Rady G m iny D obrom ierz po­
dejm ow ane były w ażne tem aty  dla lokal­
nej społeczności. Pierw szym  i najw ażn iej­
szym punktem  były w ybory nowego w ójta.

Do konkursu  zgłosiło się trzech k andy ­
datów: M arian  B roda z Roztoki, ekonom i­
sta, za jm ujący się w łasnym  gospodar­
stwem ; Ireneusz H ereda, roln ik  indyw idu­
alny z P letrzykow a; oraz Czesław  Drąg z 
Roztoki, .pryw atny przedsiębiorca. Dwóch 
pięrw szych radn i odrzucili w  pierw szym  
głosow aniu z uw agi na niew ielk i staż p ra ­
cy na stanow iskach kierowniczych. N aj­
większe szanse m a trzeci kandydat, ale o 
wyborze radn i zadecydują za miesiąc. Być 
rnoże zgłoszą się jeszcze inni kandydaci.

Na tej sam ej sesji rad n a  p. H alina K u­
charek  zgłosiła w niosek o likw idację

G m innego O środka K u ltu ry  S portu  i R e­
kreacji. Zdecydow aną w iększością głosów 
w niosek został odrzucony.

*
27 czerwca br. na stadionie sportow ym  

w Roztoce odbył się w ielki festyn  spor­
tow o-rekreacyjny  zorganizowany przez 
G m inny O środek K u ltu ry  Sportu  i R ekre­
acji w D obrom ierzu. W spółorganizatorem  
im prezy był p. Je rzy  Cyrak, znany bizne­
sm en i działacz sportowy.

Już od.godziny 10 zaczęły się kon k u ren ­
cje sportowe. O godzinie 13 rozpoczął się 
mecz tow arzyski piłki nożnej pom iędzy KS 
Roztoka i K P W ałbrzych. Zwyciężyli go­
ście 2:0.

O godzinie 16 rozpoczęły się pokazy sko­
ków spadochronowych, oglądane z try b u n  
stadionu przez kom plet w idzów  (około 
1000 osób). P rzed godziną 17 stadion zapeł­
nił się po brzegi (około 1500 osób), bowiem 
rozpoczynał się mecz pucharu  Polski po­
między Polonią Św idnica a Zjednoczo­
nym i Żarów  (po em ocjonującym  meczu 
zwyciężyli św idniczanie 3:0).

Podczas festynu  czynne były bufety, 
w ystępow ały zespoły artystyczne. Im preza 
zakończyła się dyskoteką na stadionie. 
Około godziny 22 m iłośników  tańca  znie­
chęciły do dalszej zabaw y strum ien ie de­
szczu.

Z UDANINA
— Moi sąsiedzi z Księżyc, to bardzo p ra ­

cowici ludzie — napisał do nas p. F ranci­
szek Śnieg. M ają dobre w yniki w  plonach 
zbóż, w upraw ie buraków  cukrow ych, i 
hodowli bydła. D bają też, pom im o tru d n o - . 
ści finansow ych, o w ygląd swoich gospo­
darstw . O drem ontow ali w iele domów i po­
robili nowe ogrodzenia.
( Dobry przykład dał przewodniczący Rady 
Sołeckiej p. A ndrzej M akuch ze sw oją p ra ­
cow itą żoną, M arysią — in fo rm uje p. 
Franciszek. Odnowili pięknie dom m iesz­
kalny, postaw ili duże garaże na sprzęt 
rolniczy. Z kolei p. Czesław C zaja z synem  
A ndrzejem  i zięciem M arkiem  w odnowio­
nym  domu postaw ili ładny  ganek i nowe, 
estetyczne ogrodzenie.
— Nasza w ioska była nieco zaniedbana, 
ale obecnie przybiera odśw iętną szatę 
Oby nasi m ieszkańcy zawsze dbali o w y­
gląd swoich posesji i żeby w  ich ogród­
kach były tak  piękne kw iaty, jak  u pani 
H eleny Czajowej i K rysi M akuła — koń­
czy swój lis t p. Franciszek.

*
M ieszkańcy K onar i D am ianow a oraz 

sąsiednich wiosek ucieszyli się, gdy ek i­
pa drogowców rozpoczęła rem ont naw ie­
rzchni m iejscowych dróg. Były w nich ta ­
kie wyboje, że przejeżdżający rolnicy oba­
w iali się o całość swoich pojazdów. P ro ­
sili nas o podziękow anie za to sw ojem u 
w ójtow i p. S tanisław ow i Krzyszczuko- 
wi, co niniejszym  czynimy z przyjem no­
ścią.

Z PASZOWIC
"i

K ierowcy proszą pana w ó jta  z Paszo­
wic, aby spowodował napraw ien ie dziury 
w  jezdni na ostrym  zakręcie, przy w yjeż- 
dzie z Zębowic w  k ie runku  Roztoki.

W ielu połam ało już tam  resory, inn i — 
chcąc ją  ominąć — naraża ją  się na w ypa­
dnięcie z jezdni i stoczenie do głębokiego 
rowu.

Problem  ten  sygnalizujem y rów nież za­
kładom  ubezpieczeniowym , k tó re  przez 
tę nieszczęsną dziurę m usiały w ypłacić 
niem ałe odszkodowania.

opodatkow ane są następu jące tow ary  i 
usługi:

— m aszyny, urządzenia i narzędzia ro l­
nicze dla gospodarki leśnej,

— przyczepy ciągnikowe rolnicze,
— ciągniki kołowe jednoosiowe, dw uo­

siowe rolnicze,
— nawozy sztuczne, sk ładniki chem icz­

ne m ieszanek paszowych,
— wapno,
— naw ozy w apniow e i w apniow o-m ag­

nezowe,
— pestycydy,
— pasze przem ysłow e i p rodukty  u ty li­

zacji.
*

W ykaz tow arów , k tórych  sprzedaż jest 
zwolniona od podatku:

— produkty  przem ysłu m ięsnego z w y­
łączeniem  produktów  m ięsnych i podro- 
wych ze zw ierząt rzeźnych oraz dziczy­
zny i królików,

— produkty  uboczne uboju i p rzetw ór­
stw a mięsnego,

— w yroby przem ysłu ja jczarsko-dro- 
biarskiego,

— surow ce mleczarskie,
— mleko z produkcji przem ysłowej,
— produkty  upraw  polowych i łąko­

wych z wyłączeniem  produktów  konsum p­
cyjnych roślin  innych s tre f klim atycz­
nych,

— p roduk ty  ogrodnictw a z wyłączeniem  
owoców południowych,

— produkty  hodowli,
— produkty  gospodarki leśnej i łow iec­

kiej.

*
W ykaz n iek tórych  usług, k tórych  św iad­

czenie jest zwolnione od podatku:
— usługi w zakresie rolnictw a,
— usługi w  zakresie leśnictw a.

*
W zw iązku z powyższymi tabelam i są ­

dzić należy, że w  niew ielkim  stopniu po ­
w inny podlegać ruchom  cen tow ary  prze­
znaczone dla rolnictw a. Podstaw ow ą staw ­
ką opodatkow ania jest staw ka 22% ; we 
w szystkich dostępnych tabelach nie w y­
m ieniono sznurka rolniczego, dlatego są­
dzić należy, że jest on opodatkow any w  
najw yższej wysokości, tj. 22%, i to jest 
isto tna zm iana w  stosunku do pobierane­
go dotychczas podatku  obrotowego.
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^ D O S K O P  S P O R T O W Y
W poprzednim  w ydaniu  naszej gazety 

zam ieściliśm y tylko w yniki I M iędzynaro­
dowego T urn ie ju  P iłkarskiego zorganizo­
wanego przez k lub  sportow y Kuźnia. Im ­
preza była bardzo udana, co podkreślili go­
szczący w  Jaw orze Francuzi, oraz pozosta­
łe ekipy. Je st to zasługą sponsorów i ofia­
rodawców. K ierow nictw o i Zarząd k lubu 
pragnie za naszym  pośrednictw em  serdecz­
nie podziękować: p. Ireneuszow i N aw arze 
z G robli za napoje, p. Zbigniewowi G nie­
w skiem u — prezesow i Unii Mściwojów, p. 
Leszkowi K rojcigow i i jego małżonce, p. 
S tanisław ow i F urtakow i za pomoc w  spe­
cjalistycznym  sprzęcie, kierow nikow i in­
te rn a tu  Zespołu Szkół Zawodowych p. 
S tanisław ow i Staruszkiewiczowi, paniom  
kucharkom  z p. Bożeną na czele.

Szczególne słowa uznania kierow nictw o 
i  zarząd k ieru je pod adresem  p. K azim ie­
rza W ołyńca, pani Brygidy Kaczor, p. Bro­
nisław a Gołębiowskiego, B urm istrza i Za­
rządu  M iasta, oraz p. Józefa Noworóla.

W szystkim, k tórzy przyczynili się do zor­
ganizow ania te j im prezy należą się słowa 
uznania. Uczestnicy tu rn ie ju  zgodnie tw ie r­
dzili, że chętnie spo tkają się za rok. •

*

Naszą redakcję odwiedził prezes k lubu  
sportowego V ictoria p. Rom an Badarycz, 
k tó ry  z żalem  stw ierdził, że pomimo w iel­
kich osiągnięć akrobatów , jest bardzo m ałe 
zainteresow anie klubem .

— Obecnie k lub  boryka się z trudnościa­
m i finansow ym i, a mim o to sta ram y  się, 
nie dopuścić do jego rozw iązania — 
powiedział p. Roman. Dodał również, iż 
w ykłada swoje pryw atne pieniądze, aby 
ratow ać klub.

K ilkakrotnie zw racał się do w ładz m ia­
sta  o pomoc, ale zawsze „coś” przeszkadza­
ło w  otrzym aniu  pomocy, czy to finanso­
w ej, organizacyjnej, czy w  postaci zapew ­
nien ia m ieszkania dla zaw odnika i tren e ra  
p. S ław om ira Miłonia. W szczegółach o 
tym  klubie za tydzień.

*
24 czerwca br. odbyło się posiedzenie 

Okręgowego Związku P iłk i Nożnej we 
W rocławiu. K ibiców jaw orskich  zapewne 
ucieszy fak t, że złożony przez działaczy 
O rła Ząbkowice pro test przeciwko Kuźni 
został odrzucony. Przypom nijm y, że cho­
dziło o grę z podw ójną przynależnością do 
dwóch klubów  sportow ych Ja n a  Jańca  z 
W ałbrzycha, k tóry  był piłkarzem  naszego

zespołu. Szeroko na ten  tem at p isała w ro­
cław ska prasa, a konkretn ie „Słowo Pol­
skie”.

Ja k  nas poinform ow ał uczestniczący w 
posiedzeniu wiceprezes ds. gier i dyscy­
pliny  OZPN Legnica p. A dam  Pater, głów­
nym  tem atem  posiedzenia było podsum o­
w anie rozgryw ek w  m akroregionie dol­
nośląskim . W spotkaniu uczestniczył rów ­
nież p. Leszek Żmuda.

*
Po czterech la tach  powrócił do trzecioli- 

gowej Kuźni w ychow anek tren e ra  p. Mie­
czysława Bieniusiewicza, D ariusz Brzyk. 
Dotychczas grał on w  G órniku Z łotoryja i 
należał do czołowych piłkarzy  klubu. W raz 
z p. D ariuszem  praw dopodobnie powróci do 
Kuźni, ' rów nież ze Złotoryi, M arek Spu- 
rek. Znawcy fu tbo lu  tw ierdzą, że będzie to 
niew ątpliw e wzm ocnienie jaworskiego ze­
społu, bowiem obaj są już bardzo do­
świadczonym i piłkarzam i grającym i w  III 
lidze.

K rążą słuchy, że w  now ym  sezonie u j­
rzym y także innych piłkarzy, k tórzy m ają 
zasilić nasz zespół. O szczegółach będzie­
my inform ować naszych Czytelników na 
bieżąco, te raz  jedynie możemy zdradzić, że 
chodzi o piłkarzy, k tórzy z powodzeniem 
w ystępow ali w  niedaw no rozegranym  w 
Jaw orze m iędzynarodow ym  tu rn ie ju ; r e ­
prezentow ali zespół przyszłego pow iatu ja ­
worskiego.

*
Kto zostanie trenerem  naszych trze- 

cioligowców? — takie pytanie zadają sobie 
kibice K uźni po odejściu p. Tadeusza Ko­
białki. W klubie poinform owano nas, że 
prowadzono rozmowy aż z czterem a tren e­
ram i. Byli to znani na Dolnym Śląsku 
szkoleniowcy, a m ianowicie W aldem ar 
W ójcicki, Jerzy  Fiutow ski, W ładysław  
Moroch i nasz znakom ity tren e r I klasy, 
p. Mieczysław Bieniusiewicz.

O tym , kto poprowadzi Kuźnię w  no­
wym  sezonie, zadecyduje Zarząd k lubu na 
najbliższym  posiedzeniu. Nie chcemy 
uprzedzać faktów , ale wszystko w skazuje 
na to, że funkcję I tren e ra  działacze po­
w ierzą p. M ieczysławowi Bieniusiewiczowi, 
k tó ry  z powodzeniem  prow adził G ran it 
Borów i zespół juniorów  młodszych jaw or­
skiej Kuźni.

N atom iast dotychczasowy II  tren e r p. 
H enryk D ulik praw dopodobnie sam odziel­
nie będzie szkolił zespół k lasy m iędzyokrę-

gowej, Zjednoczeni Bolków — W ierzcho­
sławice. Obecnie trw a ją  rozmowy z preze­
sem bolkowskicgo k lubu p. Bronisław em  
A ndrzejew skim , k tóry  od kilku  la t jest 
B urm istrzem  Bolkowa. K to wie, czy takie 
rozw iązanie i w zajem na w spółpraca nie 
w yjdzie na dobre obu klubom  sportowym , 
a tym  sam ym  przyszły pow iat jaw orski 
stan ie  się prężnym  ośrodkiem  piłkarstw a?

*
Bardzo k ró tk ie  będą w akacje dla p iłka­

rzy grających w III lidze, bowiem  już 19 
lipca br. rozpoczną przygotow ania do se-. 
zonu 93-94, pierwsze mecze ligowe roze­
g ra ją  15 sierpnia.

K ierow nictw o jaworskiego k lubu  zap la­
nowało rozegranie kilku  sparringów  z czo­
łowym i zespołami Dolnego Śląska, a tuż 
przed rozgryw kam i ma się odbyć m ecz po­
m iędzy I zespołem K uźni a reprezen tacją 
przyszłego pow iatu. Dochód z tego meczu 
w  całości m a być przeznaczony na cele 
charytatyw ne, a konkretn ie dla Domu M a­
łego Dziecka w naszym  mieście.

M am y nadzieję, że publiczność tłum nie 
zaw ita na stadion m iejski by obejrzeć w i­
dowisko. Przypom inam y, że reprezen tację 
pow iatu  przygotuje i poprowadzi tren e r p. 
Bieniusiewicz.

*
27 czerwca br., równolegle z W yborami 

Miss Jaw ora  ’93, w kinie „Ju b ila t” odbyły 
się zawody kultu rystyczne pod nazw ą „Noc 
Cham pionów ” z udziałem  pięciu ak tualnych  
M istrzów Polski oraz m istrza św iata M iro­
sław a Daszkiewicza. P rzed bardzo liczną 
w idow nią (ponad 600 osób) zaprezentow ało 
się 13 ku ltu rystów , cała czołówka krajow a.

W poszczególnych kategoriach zwycię­
żyli: Paw eł Brzóska, klub „R aj” Łódź (brą­
zowy m edalista  m istrzostw  Europy; Wło­
dzim ierz Sabat, TK K F „P iast” Jaw or; 
Zdzisław  Szym ański z Leszna; D ariusz Ki- 
w acki z Głogowa; Grzegorz Gałęzowski i 
R obert K urzaw a z K lubu „Hes” W rocław.

Zarząd ogniska TK KF „P iast” pragnie za 
naszym  pośrednictw em  serdecznie podzię­
kować za pomoc organizacyjną i finanso­
wą szczególnie p. Józefowi Noworólowi 
oraz kierowniczce k ina „ Ju b ila t” p. H ele­
nie B orkow skiej i p. Józefowi M okrzyckie­
mu. Uczestnicy im prezy bardzo żałowali, 
że nie w ystąpili na jaw orskim  R ynku, bo­
wiem  ich pokazy obejrzałoby więcej Jaw o- 
rzan.

Była to więc im preza, k tó rą  należało 
obejrzeć. K to wie, czy w  naszym  mieście 
w krótce nie obejrzym y zawodów o randze 
m istrzostw  Polski...

*
Uwaga, strzelcy! Zaplanow ane na 3 lip ­

ca zawody, organizowane przez KRP, od­
będą się w  sobotę 13 lipca, o godz. 10.00.

Waldemar Czeremański
strzelał najcelniej

3 lipca br. na strzelnicy w  Grzegorzowie 
odbyły się zawody pracow ników  Spółdziel­
ni „Inprodus” w  dw uboju strzeleckim  
(kbks plus p istolet sportowy).

Zwyciężył w  nich p. W aldem ar Czere­
m ański przed pp. Jerzym  Sobolem i S ta ­
nisław em  Gieraczem.

Pogoda dopisała, zawody upłynęły w 
w eekendow ej atm osferze. Potw ierdziła się 
znakom ita jakość grochówki, tradycyjn ie 
już przygotow yw anej na strzeleckie zawo­
dy przez p. R yszarda Tam borskiego. Do­
dajm y, że im prezę przygotow ała i wzoro­
wo przeprow adziła w ypróbow ana ekipa 
sędziów z Zarządu M iejskiego LOK-u.

P.Z.

K R O N I K A  v i i > < r t V ; 
; PQLcyjHp-s4t>0# ;̂:

W dniu 2 lipca br. o godzinie 22.00 m iesz­
kanka Mierczyc pow iadom iła Kom endę Re­
jonową Policji o kradzieży z m ieszkania 
odtw arzacza wideo, pieniędzy i zegarka na 
jej szkodę.

W w yniku podjętych czynności przez 
funkcjonariuszy policji został zatrzym any 
podejrzany J.K., a skradzione przedm ioty 
zostały odzyskane.

*
W nocy z 3 na 4 lipca 1993 r. o godz. 3.00 

m ieszkańcy Jaw ora  zatrzym ali na gorącym  
uczynku w łam ania do sklepu w arzywnego 
przy ulicy M oniuszki w  Jaw orze O.D. 
m ieszkańca Legnicy. Wyżej wym ieniony, 
będąc pod w pływ em  alkoholu, w ybił szybę 
w sklepie i zabrał w celu przyw łaszczenia 
„chipsy”.

*
W dniu  4 lipca br. o godzinie 14.30 na 

103 km  au tostrady  doszło do w ypadku dro­
gowego. P rzybyła na m iejsce g rupa ope- 
racyjno-dochodzeniow a ustaliła, że na sto­
jącą na poboczu półciężarówkę w raz z 
przyczepą, k ierow aną przez obyw atela 
Holandii, najechał samochód ciężarowy 
Ford k ierow any przez S.N.

W w yniku w ypadku kierow ca półcięża- 
rów ki i pasażerka, ob. Holandii, odnieśli 
obrażenia ciała, i w ciężkim stan ie zostali 
umieszczeni w  szpitalu.

Postępow anie w  powyższej spraw ię pro­
w adzi K RP w Jaworze.

Jestem  od niedaw na czytelniczką waszej 
in teresu jącej gazety i czytam  ją od deski 
do deski. W num erze z 24 czerwca br. 
przeczytałam  o gościach z Tilloy, m iasta 
zaprzyjaźnionego z Jaw orem . Potem  wzię­
łam  m apę F rancji i próbow ałam  odnaleźć 
to m iasto, ale, n iestety, nie udało się go 
odszukać. Może ktoś z redakcji wie, w ja ­
kiej części F rancji go szukać, a może nasi 
goście to podpowiedzą? Jestem  bardzo za­
in teresow ana tym, ponieważ urodziłam  się 
w e F rancji i jestem  w  swoim żywiole, jeśli 
mogę zdobyć coraz to nowe inform acje o 
tym  k ra ju .

Ale praw dziw e powody napisan ia tego 
listu  są inne. Otóż, ze względu n a  zły stan  
zdrow ia zm uszona jestem  pisać do red a k ­
cji, a  m oja prośba jest następująca: chcia­
łabym  otrzym ać od was adres Tow arzy­
stw a Polska — F rancja , bo wiem, że jest 
w  Jaworze. We F rancji pochowany jest 
mój ojciec w  mieście Tours. Bardzo proszę 
o zamieszczenie lis tu  i spełnienie moich 
próśb. Czekam  n a  możliwie szybką odpo­
wiedź, łączę pozdrowienia.

HENRYKA BIJA K , 
ul. Piłsudskiego 24 m. 3

Od redakcji: M iasto Tilloy jest sa telitą  
A rras i położone jest n a  północy Francji. 
Napiszem y o nim  szerzej już wkrótce. S ie­
dziba koła Tow arzystw a Polska — F rancja
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*
M ieszkańcy ul. K orfantego (niektórych 

bloków) są w  szczególny sposób trak tow a­
ni „w tem acie” insta lacji telefonów. O sta t­
nio głośno mówi się, że telefon w  naszym  
m ieście nie będzie problem em , jednak  „sta­
re ” bloki na Przyrzeczu są w  dziwny spo­
sób om ijane. Chyba decydują o tym  jakieś 
osobiste względy czy sym patie pana n a ­
czelnika (...) Moim zdaniem, a  podobnie 
m yślą i inni mieszkańcy, trzeba skończyć 
to, co się zaczęło, a dopiero potem  zabie­
rać się za nowe roboty.

Coś tu  nie gra. Na in terw encje oczekują­
cych naw et po 12 la t pan naczelnik stosuje 
różne w ykręty . A to nie m a linii, a  to b ra ­
ku je szaf kablowych, bądź też trzeba było­
by założyć kom itet, k tó ry  m iałby załatw iać 
spraw y za- ludzi.

Dużo osób rozstaje się z panem  naczel­
n ikiem  po długiej rozmowie — bez efek­
tu. W ypada chyba pojechać do wejowódz- 
tw a — może tam  są odpowiedni ludzie na 
odpowiednich stanowiskach...

(W.G., nazwisko do w iad. red.)

*

SYGNAŁY TELEFONICZNE

Chciałam  dla dziecka kupić w mieście 
m undurek  harcerski, ale żaden sklep ta ­
kiego asortym entu  nie prowadzi. Gdzie w  
Jaw orze można dokonać takiego zakupu? 
W czym posłać dziecko na obóz harcerski?

*
Na budynku przy ulicy Żeromskiego 3 

w isi tabliczka inform ująca, że m ieści się 
tu  PKPS, Zarząd Miejski. Drzwi zam knię­
te  są n a  cztery spusty, w  b rudnym  oknie 
jeszcze brudniejsze firanki. Może PKPS 
tu ta j nie egzystuje, a tylko pozostałości 
niechlubnie o tym  świadczą?

*
Na rogu skw eru przy ulicy K ilińskiego 

stoi od la t pusta  piaskownica, okupow ana 
nie przez dzieci, ale przez piwoszy, pijacz­
ków  i „koneserów ” tanich  win. Dzieci tu ­
ta j zbierają  bu te lk i i szkolą się w  przysło­
w iowej „łacinie”. K apsli n ik t nie zbiera. 
M ieszkańcy proszą o okresowe w izyty pa­
nów  policjantów .

*
Olej kukurydziany  w zdrowej żywności 

„Eko” przy ul. Zam kowej za jedyne... 80 000 
zł. Oj, droga ta  zdrow a żywność dla cho­
rych.

Przypom inam y pracow nikom  m iejskiej 
zieleni, że przy ulicy Sikorskiego, wzdłuż 
ogrodów działkowych, rosną sadzonki ja ­
worów. Praw da, chw asty zarosły młode 
drzew ka tak  dokum entnie, że z gąszczu 
w ysta ją  tylko w ierzchołki tych najw yż­
szych.

P rzy okazji, w arto  byłoby uzupełnić p a ­
liki, podtrzym ujące drzew ka; być może 
n iek tó re udałoby się odnaleźć na działkach 
gdzie służą do nie m niej pożytecznych ce­
lów — podtrzym yw ania pędów pom ido­
rów.

A swoją drogą,, sądziliśmy, że nasze ape­
le o wspólne zadbanie o utw orzony pas 
zieleni przyniosą lepszy skutek.

*

U dał się kurs na tem at VAT-u, zorgani­
zowany staran iem  S tow arzyszenia K up­
ców Jaw orskich  przy w spółpracy Urzędu 
Skarbowego. W dwóch tu rach  uczestniczy­
ło w nim  kilkudziesięciu kupców  i bizne­
smenów.

Był tylko jeden zgrzyt: gdy przyszło do 
płacenia za kurs, k ilku  znanych w Jaw o­
rze panów... ulotniło się „po angielsku”. 
Sądzimy, że w ezw ały ich, jak  się to  mówi, 
pilne obowiązki służbowe i rodzinne. Nie 
podejrzew am y bowiem, że uchylali się od 
uiszczenia n iew ielkiej, jak  na ich możliwo­
ści, sumy.

*

Chodzą słuchy, że z powodu trudności, 
jakie obecnie przeżyw a jaw orska Kuźnia, 
są kłopoty z uzupełnieniem  składu zarzą­
du spółki o jeszcze jedną osobę, k tó ra  re ­
prezentow ałaby załogę. T rzeba będzie chy­
ba urządzić stosowną łapankę, ponieważ 
n ik t jakoś nie chce wziąć na siebie odpo- 

. w iedzialności za podejm ow ane do tej pory 
decyzje...

*

I znowu nie otrzym aliśm y przygotow a­
nych na sesję Rady M iejskiej m ateriałów . 
Od uprzejm ych pań z R atusza dowiedzieli­
śm y się, jedynie, że obrady zaplanowano 
n a  7 lipca od godz. 9.

Nie oceniamy, że jest to. odvyet za nasze 
poprzednie uszczypliwości. Być może cho­
dzi o to, aby Jaw orzanie nie dowiedzieli 
się z w yprzedzeniem  o czym będą radzić 
ich przedstaw iciele.

ZAKŁAD REGENERACJI GAŚNIC 
59-400 JAWOR, ul. Starojaworska 89, telefon 70-46-48

świadczy usługi w zakresie przeglądów okresowych 
i regeneracji gaśnic i agregatów gaśniczych wszelkich typów

O F E R U J E M Y :
— okresowe przeglądy gaśnic i agregatów gaśniczych,
— regenerację (ładowanie) zużytych gaśnic i agregatów gaśniczych 

wszelkich typów,
— odbiór i dowóz gaśnic własnym transportem za który zlecenio­

dawca nie jest obciążony,
— krótkie terminy realizacji, w proponowanym przez zleceniodawcę 

dniu.
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